
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 34  březen 2025

3

Dočtete se v tomto čísle: 

Zastupitelstvo schválilo realizaci 
nové jídelny ZŠ E. Beneše

Zápisy dětí do prvních tříd ZŠ  
zřizovaných městem Soběslav

Přehled žádostí o dotace  
v roce 2024

Rozmístění kontejnerů  
na biologický odpad

Z činnosti Městské policie Soběslav

str. 5

str. 6

str. 7

str. 7

str. 9

cena 12 Kč

 
 Soběslavská růže

pátek 28. 3.
           kulturní dům

Foto: A. Motejl



2 www.musobeslav.cz

  
      

Celostátní šetření domácností
Český statistický úřad

Na jaře se rozbíhá další kolo 
celostátního šetření, při němž 
tazatelky a tazatelé Českého 
statistického úřadu na-
vštěvují domácnosti po celé republice a žádají je  
o spolupráci. Tazatelky a tazatelé ČSÚ mají adresy, kte-
ré musí navštívit, předem dané, a pokud je odmítnete, 
nemohou je nahradit například tím, že by vyzpovída-
li sdílnějšího souseda. Jednotlivé domácnosti vybírá  
z celorepublikového seznamu adres počítačový pro-
gram tak, aby pokryly všechny obydlené části země  
a odpovídaly hustotě osídlení daného regionu.
Pokud tazatelka nezastihne nikoho doma, zpravi-
dla zanechá ve schránce na sebe kontakt. Jestliže  
se jí na tento kontakt nikdo neozve, vrátí se na místo 
ještě několikrát a pokusí se s obyvateli daného domu 
nebo bytu spojit.
Skutečnost, že se jedná o tazatele Českého statistické-
ho úřadu, a nikoliv o podomní prodejce či podvodníky, 
lze snadno ověřit na webové stránce úřadu (csu.gov.
cz). Dole, v tmavomodré části je ve sloupci „Ochrana 
dat a legislativa“ odkaz „Ověření tazatele“. Po jeho od-
kliknutí se otevře okno, do něhož je třeba zapsat číslo 
průkazu, kterým se tazatelky legitimují. Jestliže číslo 
souhlasí, objeví se údaje o tazatelce. Zadání nespráv-
ného čísla vyvolá hlášku, že se jedná o neplatný prů-
kaz. Ověřit totožnost tazatelky je možné i telefonicky 
na číslech uvedených na webu ČSÚ (www.csu.gov.cz)  
v záložce Krajské správy.
Informace zjišťované při šetření v domácnostech jsou 
potřebné pro hodnocení sociální a ekonomické situa-
ce v České republice, např. jak velkou část ze svých 
příjmů vynakládají domácnosti na energie či nájem, 
kolik vydávají lidé za léky a zdravotní pomůcky nebo  
jak se liší mzdy a spotřeba na venkově a ve městě.
Český statistický úřad používá sesbírané údaje pouze 
pro statistické účely a nepředává je žádným dalším or-
gánům ani institucím. Všechny dotazníky jsou v prů-
běhu zpracování anonymizovány, výsledné statistické 
výstupy jsou zveřejňovány souhrnně.
Data o životní situaci občanů získaná v rámci šetření  
v domácnostech nelze pořídit jiným způsobem. Nevy-
hánějte tedy prosím tazatelky a tazatele Českého stati-
stického úřadu od svých dveří a buďte jim nápomocni  
v jejich nelehké práci.

BŘEZNOVÉ AKCE

Zprávy z města               3

Společnost            10

Kultura a volný čas           11

Soběslavské školy informují          15

Spolky a organizace           17

Různé                                       18

Pozvánky z okolí             19

Sport              20

Inzerce            21

OBSAH NEPŘEHLÉDNĚTE

Výstavy:
20. 3. – 25. 4. 
Součást přírody – výstava MŠ 
DUHA 
Vernisáž se uskuteční  
26. března 2025 od 16.00, 
knihovna
Do 14. 3. 
Prodejní výstava Moniky Slabé
knihovna

Akce v Soběslavi:
Sobota 1. 3.   16.00
Koncert Ondry Hanzala
náměstí Republiky
Neděle 2. 3.   15.00 
Bublinový karneval
kulturní dům
Neděle 2. 3.            7 – 9.30
Burza a trhy chovatelů 
areál chovatelů
Pondělí 3. 3.   17.00 
Zimní kouzla
pohádka, loutkové divadlo,
kulturní dům
Úterý 4. 3.          15 – 17.30
Den otevřených dveří 
ZŠ Komenského
Úterý 4. 3.   17.00
Opilec (řádky o naději)
přednáška,
knihovna
Úterý 4. 3.   19.00 
Šneci v aspiku  
divadlo, DS Komenský,
kulturní dům

Neděle 16. 3.   10.30 
Makový mužíček
loutkové divadlo, pohádka, 
kulturní dům
Středa 19. 3.    9.00 
Kytice
divadelní představení pro ZŠ,
kulturní dům
Středa 19. 3.        15 – 17.30
Den otevřených dveří 
ZŠ E. Beneše
Čtvrtek 20. 3.    10.00
Bezpečně doma i venku
přízemí staré radnice (budova čp. 
1 na nám. Rep.)
Sobota 22. 3.           9 – 16.00
Den zakrslých králíků
areál chovatelů
Neděle 23. 3.    13.00
Vysazení památné lípy  
k 130. výročí Včelařského  
spolku v Soběslavi 
občerstvení zajištěno, akce pro-
běhne v prostřední části bruslař-
ského oválu za řekou Lužnicí
Pátek - sobota 21. - 22. 3.   
9.00 - 18.00 
Kreativ Jaro 2025
kulturní dům
Čtvrtek 27. – pátek 28. 3. 
Soběslavská růže
kulturní dům
Pátek 28. 3.   18.00 
Den s pivem Bernard
Hrají Red Rose,
kulturní dům

Místní poplatek  
za komunální  

odpad a poplatek za psa
M. Nováková, redakce

Tak jako každý rok, i letos se blíží povinnost  
zaplatit poplatek za svoz odpadu a za psa. Při-
pomínáme, že oba poplatky musí být uhrazeny 
nejpozději do 31. 3. Bližší informace naleznete 
ve zpravodaji č. 1/2025 nebo v aktualitách na 
webových stránkách města.



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 2/007/2025
Rada města se za přítomnosti kronikáře 
p. Vlastimila Slabého seznámila s vede-
ním kroniky města. Rada města děkuje p. 
Vlastimilu Slabému za velmi pěkné vedení 
kroniky města. 
Usnesení č. 2/008/2025
Rada města schvaluje střednědobé vý-
hledy rozpočtu příspěvkových organizací 
zřízených městem Soběslav – MŠ Duha 
Soběslav, MŠ Soběslav, Nerudova 711, ZŠ 
Soběslav, tř. Dr. E. Beneše, ZŠ Komenského 
Soběslav, Senior-dům Soběslav, Kulturní 
dům města Soběslavi a Poliklinika Soběslav 
na roky 2026 a 2027 v předloženém znění.
Usnesení č. 2/009/2025
Rada města schvaluje výsledek výběrové-
ho řízení na akci „Městský kamerový do-
hlížecí systém města Soběslav“, které se 
uskutečnilo 13. 1. 2025 na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stal Zdeněk 
Vedral, Soběslav, za cenu 1.665.540 Kč  
+ DPH. 
Usnesení č. 2/010/2025
Rada města na návrh jednatele Správy lesů 
města Soběslavi, spol. s r. o., Ing. Petra Ma-
touše schvaluje výsledek výběrového řízení 
na zpracování Lesního hospodářského plá-
nu (LHP) pro lesní hospodářský celek (LHC) 
„Město Soběslav“. Zadavatelem zakázky je 
Správa lesů města Soběslavi, spol. s r. o. 
Vítězem výběrového řízení se stala firma 
Lesprojekt Jižní Čechy, s. r. o., Lišov, za cenu  
440 Kč/ha + DPH. S vítěznou firmou bude 
uzavřena smlouva o dílo na zpracování 
lesního hospodářského plánu pro LHC 
Soběslav.
Usnesení č. 2/011/2025
Rada města na základě žádosti ředitelky 
Senior-domu Soběslav Ing. Ziny Petrásko-
vé souhlasí s přijetím finančního daru od 
firmy Česká Lékárna Holding, a. s., Brno, 
ve výši 47.000 Kč Senior-domem Soběslav. 
Tento dar může být použit výhradně k soci-
álním nebo zdravotním účelům.  
Usnesení č. 2/012/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene mezi městem Soběslav  
a EG.D, a. s., Brno, v souvislosti s realizací 
akce „Soběslav: kabelová smyčka VN pro 
TS Billa“ na pozemcích p. č. 1020, 3755 
a 3755/3 v k. ú. Soběslav, které jsou ve 
vlastnictví města.

Usnesení č. 2/013/2025
a) Rada města souhlasí s uzavřením do-
datku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor ze dne 31. 1. 2015 mezi městem 
Soběslav a Zdeňkou Maxerovou, Soběslav, 

kterým se snižuje výměra nebytového pro-
storu v domě čp. 104 na náměstí Republi-
ky, Soběslav I, na 176,38 m2 a prodlužuje 
se doba nájmu o 5 let, tj. od 1. 2. 2025 do 
31. 1. 2030. 
b) Rada města souhlasí s uzavřením 
smlouvy o podnájmu nebytových pro-
stor mezi městem Soběslav, Zdeň-
kou Maxerovou, Soběslav a Evou 
Maxerovou, Soběslav, na pronájem ne-
bytových prostor v domě čp. 104 na ná-
městí Republiky, Soběslav I, od 1. 2. 2025  
do 31. 1. 2030. 
Usnesení č. 2/014/2025
Rada města souhlasí s uzavřením do-
datku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebyto-
vých prostor ze dne 8. 1. 2014 mezi měs-
tem Soběslav a Jindřichem Kocourkem, 
Soběslav, kterým se navyšuje výměra ne-
bytových prostor o 4,09 m2 v domě čp. 
104 na náměstí Republiky, Soběslav I, na 
celkových 24,09 m2.
Usnesení č. 2/015/2025
Rada města souhlasí s uzavřením darova-
cích smluv na poskytnutí daru pro potře-
by Městské policie Soběslav mezi měs-
tem Soběslav a firmami: Soběslav, s. r. o., 
Soběslav, na dar v hodnotě 10 tis. Kč; Spilka 
a Říha, s. r. o., Soběslav, na dar v hodnotě 
10 tis. Kč; František Pazdera, Soběslav, na 
dar v hodnotě 6 tis. Kč; Autodíly Soběslav, 
s. r. o., Soběslav, na dar v hodnotě 5 tis. Kč; 
Autoservis Petr Rada, s. r. o., Soběslav, na 
dar v hodnotě 5 tis. Kč. 
Usnesení č. 2/016/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a Irenou 
Langmüllerovou, Tábor, na dostavbu ka-
nalizace v Nedvědicích – etapa 2 za cenu  
337.822,33 Kč + DPH.
Usnesení č. 2/017/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a firmou HT-
-IZOL, s. r. o., Tábor, na realizaci opravy čás-
ti střešního pláště budovy Mateřské školy 
Duha, Soběslav, za cenu 461.930 Kč + DPH. 
Usnesení č. 2/018/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
Mach Construct, s. r. o., Dobronín, na rea-
lizaci foukané tepelné izolace části střechy 
budovy Mateřské školy Duha, Soběslav, za 
cenu 297.941 Kč + DPH. 

Usnesení č. 3/019/2025
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit rozpočtové opatření č. ZM 
1/2025 dle návrhu předloženého vedou-
cí finančního odboru MěÚ Bc. Zuzanou 
Schejbalovou. 

Usnesení č. 
3/020/2025
Rada města doporu-
čuje zastupitelstvu 
města schválit mě-
síční odměny posky-
tované neuvolněným 
členům zastupitelstva 
města, stanovené 
v souladu se sdělením MV č. 295/2024 
Sb. a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
s platností od 1. 3. 2025 dle návrhu před-
loženého tajemníkem MěÚ Ing. Radkem 
Bryllem. 
Usnesení č. 3/021/2025
Rada města souhlasí s programem  
13. zasedání Zastupitelstva města Soběsla-
vi, které se uskuteční ve středu 19. 2. 2025 
od 17:00 hodin v zasedací místnosti v bu-
dově čp. 1/I (stará radnice) na náměstí Re-
publiky v Soběslavi: 
1. Zahájení
2. Změna č. 1 rozpočtu města na rok 

2025
3. Stanovení odměn neuvolněným  

členům ZM
4. Projekt „Školní jídelna Soběslav,  

28. října“ 
5. Projekt „Vybudování objektu  

pro dětskou skupinu v Soběslavi“ 
6. Výbor pro rozvoj PZ Soběslav  

– doplnění člena
7. Různé
Usnesení č. 3/022/2025
Rada města souhlasí na návrh byto-
vé komise s přenecháním městské-
ho bytu č. 20306173, základní ka-
tegorie, velikosti 1+0, na adrese 
Soběslav,  část Soběslav II, ul. Kadlecova  
čp. 306, do nájmu p. Jiřímu Chlaňovi.
Usnesení č. 3/023/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a Michalem 
Pokorným, Benešov, na dodávku a instala-
ci závlahového systému tenisových kurtů  
v Soběslavi za cenu 326.381,50 Kč + DPH. 
Usnesení č. 3/024/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a Pav-
lem Hodinou, Rudolfov, na výměnu kot-
lů v budově čp. 56 na Školním náměstí 
v Soběslavi, kterou užívá Střední škola ře-
meslná a Základní škola Soběslav, za cenu 
201.336 Kč + DPH. 
Usnesení č. 3/025/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
Vertigo Písek, s. r. o., Písek, na akci „Ob-
nova nátěru šindelové střechy kostela sv. 
Marka v Soběslavi“ za cenu 329.366 Kč bez 
DPH.

Usnesení č. 3/026/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
na výkon činnosti technického dozoru sta-
vebníka a koordinátora BOZP mezi městem 

USNESENÍ
2. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 21. ledna 2025.

Zprávy z města

USNESENÍ
3. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 4. února 2025.



4 www.musobeslav.cz

Soběslav a firmou PŠV stavby, s. r. o., Turo-
vec, na akci „Stavební úpravy Mrázkovy uli-
ce v Soběslavi – etapa u hřbitova“ za cenu 
163.800 Kč bez DPH.
Usnesení č. 3/027/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a Ondřejem 
Váchou, Myslkovice, na provedení oprav 
omítek a malby v sále bývalé školy v Ned-
vědicích čp. 3 v ceně 122.929,48 Kč bez 
DPH.
Usnesení č. 3/028/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo mezi městem Soběslav a Jaroslavem 
Zedníkem, Praha, na rekonstrukci prvního 
patra bývalé školy v Nedvědicích čp. 3 v ceně  
351.667 Kč bez DPH.
Usnesení č. 3/029/2025
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku ze dne  
31. 7. 2018 mezi městem Soběslav a spo-
lečností TOBACCO DC, s. r. o., Košťany, 
kterým se navyšuje výměra pronajatých 
pozemků p. č. 1490/1 a 1490/24 v k. ú. 
Soběslav na celkových 17,2 m2.
Usnesení č. 3/030/2025
Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit prodej části pozemků  
p. č. 393/6 a p. č. 393/9 v k. ú. Soběslav  
o přibližné výměře 1 070 m2, které jsou ve 
vlastnictví města Soběslav, Marcelu Tláš-
kovi, Soběslav, za účelem výstavby spor-
toviště s podmínkou uskutečnění výstavby  
a zřízení věcného břemene přístupu k pro-
tipovodňovému opatření.

Usnesení č. 4/031/2025
Rada města schvaluje účetní závěrku 
Polikliniky Soběslav, Petra Voka 159/I, 
Soběslav, za rok 2024 předloženou paní 
Janou Hákovou, pověřenou řízením Polikli-
niky Soběslav. 
Kladný výsledek hospodaření ve výši 
52.649,87 Kč bude převeden do rezervní-
ho fondu organizace. 
Rada města schvaluje rozpočet Polikliniky 
Soběslav na rok 2025 v předloženém znění.  
Usnesení č. 4/032/2025
Rada města projednala za přítomnos-
ti vrchního strážníka Městské policie 
Soběslav p. Jana Kratochvíla zprávu o čin-
nosti Městské policie za rok 2024. 
Usnesení č. 4/033/2025
Rada města bere na vědomí vyúčtování 
vodného a stočného za rok 2024 zpraco-
vané provozovatelem vodohospodářského 
majetku města – firmou Čevak, a. s., České 
Budějovice, v souladu s uzavřenou konces-
ní smlouvou. 

Usnesení č. 4/034/2025
Rada města souhlasí se změnou organi-
zační struktury MěÚ Soběslav dle návrhu 
předloženého tajemníkem MěÚ Ing. Rad-
kem Bryllem s účinností od 1. 3. 2025. 
Celkový počet pracovníků zařazených do 
městského úřadu se snižuje z 80 na 78.
Usnesení č. 4/035/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a Pav-
lem Fáberou, Hlavatce, na opravu koruny 
hřbitovní zdi na pozemku parc. č. 1 v k. ú. 
Nedvědice u Soběslavi za cenu 279.700,82 
Kč bez DPH.

Usnesení č. 4/036/2025
Rada města souhlasí s uzavřením příkazní 
smlouvy mezi městem Soběslav a firmou 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., České 
Budějovice, na zajištění zadávacího řízení 
formou užšího řízení na podlimitní veřej-
nou zakázku na stavební práce „Vybudová-
ní objektu pro dětskou skupinu v Soběsla-
vi“ za cenu 105.000 Kč + DPH.
Usnesení č. 4/037/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o smlouvě budoucí darovací mezi obdaro-
vaným městem Soběslav a dárci Pavlem 
Dvořákem, Praha, a Petrem Dvořákem, 
Praha, která řeší darování vodovodního 
řadu vybudovaného dárci v rámci akce 
„Přeložka stávajícího vodovodu“ na po-
zemcích města Soběslav p. č. 1019, 1020 
a dalších vlastníků p. č. 4069/39, 4069/58, 
1027/1 a 1027/4, vše v k. ú. Soběslav, 
o celkové délce 141,7 m.

Usnesení č. 4/038/2025
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 3 ke smlouvě o zemědělském pachtu 
ze dne 4. 3. 2015 mezi městem Soběslav 
a Alešem Novákem, Nedvědice, na propa-
chtování pozemků p. č. 802/3, 803, 804/1, 
804/2 v k. ú. Nedvědice a p. č. 581 v k. ú. 
Rybova Lhota o celkové výměře 1,6915 ha, 
které jsou ve vlastnictví města, na dobu 
určitou od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2030. 
Usnesení č. 4/039/2025
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene mezi městem Soběslav a EG.D, a. s., 
Brno, v souvislosti s realizací akce „Soběslav:  
Na Douskách, příp. kNN Hubert“ v po-
zemcích p. č. 1033/2, 1034/5, 3769/47 
a 3865/1 v k. ú. Soběslav, které jsou ve 
vlastnictví města.

Usnesení č. 4/040/2025
Rada města souhlasí s přijetím žádos-
ti o přenechání bytu do nájmu paní Yany 
Vashchuk (Ukrajina) dle bodu III., odst. 3 
„Zásad pro přidělování bytů z bytového 
fondu města Soběslavi do nájmu“.
Usnesení č. 4/041/2025
Rada města jmenuje komisi pro výběr do-
davatele na zakázku malého rozsahu „Lesní 
hospodářská osnova pro zařizovací obvod 
Jindřichův Hradec“, který se bude konat  
6. 3. 2025 v 13:00 hod. na  MěÚ Soběslav, 

v následujícím složení: 
členové: 
 - Ing. Marie Staňková  

– vedoucí OŽP MěÚ  
 - Ing. Petr Matouš  

– jednatel SLMS, s. r. o. 
 - Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ

náhradníci: 
 - Ing. Pavla Dvořáková – OŽP MěÚ 
 - Luboš Ježek – SLMS, s. r. o.
 - Ing. Bohumír Ctibor – KT MěÚ

Usnesení č. 4/042/2025
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou GESS-CZ, s. r. o., Lipník 
nad Bečvou, kterým se prodlužuje termín 
dokončení díla „ČSK Hvížďalka – obnova 
šnekového čerpadla č. 3“ do 30. 4. 2025.

ZM 13/074/2025
Zastupitelstvo města: 
1) Schvaluje změnu rozpočtu města 
Soběslavi – Rozpočtové opatření č. ZM 
1/2025 – v předloženém znění.
2) Souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy mezi městem Soběslav a  Sprá-
vou města Soběslavi, s. r. o., na poskytnutí 
investiční dotace ve výši 2.500.000 Kč na 
pořízení zametacího stroje a neinvestiční 
dotace ve výši 1.500.000 Kč na zvýšené 
provozní náklady.

ZM 13/075/2025
Zastupitelstvo města schvaluje v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. n) a § 72 a 73 záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, výši měsíční 
odměny poskytované neuvolněným čle-
nům zastupitelstva města s platností od  
1. 3. 2025 takto: člen RM – 11.000 Kč, člen 
ZM – 2.700 Kč, předseda výboru/komise – 
5.400 Kč, člen výboru/komise – 4.500 Kč. 
Tyto odměny se nesčítají.

ZM 13/076/2025
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci 
projektu „Školní jídelna Soběslav, 28. října“ 
a souhlasí s podáním žádosti o dotaci do 
výzvy MMR - Podprogram 117D7621 Pod-
pora obcí s 3 001–10 000 obyvateli, Pro-
gram 117D76 Podpora obnovy a rozvoje 
regionů. 
ZM 13/077/2025
a) Zastupitelstvo města revokuje usnese-
ní č. ZM 10/058/2024 ze dne 26. 6. 2024. 
b) Zastupitelstvo města schvaluje realizaci 
projektu „Vybudování objektu pro dětskou 
skupinu v Soběslavi“ v rámci výzvy Národ-
ního plánu obnovy č. 31_24_150 do pro-
gramu MPSV – Budování kapacit dětských 
skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o po-

USNESENÍ
13. zasedání Zastupitelstva města 

Soběslavi, které se konalo 19. února 2025

Zprávy z města

USNESENÍ
4. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 18. února 2025.



www.musobeslav.cz 5

Zprávy z města

skytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně sou-
visejících zákonů – veřejný sektor. Předpokládané celkové 
výdaje na akci jsou odhadovány ve výši 43 mil. Kč včetně DPH 
a způsobilými výdaji ve výši 25 mil. Kč bez DPH. Projekt bude 
realizován pouze v případě získání dotace a bude předfinan-
cován z vlastních zdrojů města.

ZM 13/078/2025
Zastupitelstvo města zvolilo Ing. Martina Kubeše členem 
Výboru pro rozvoj Průmyslové zóny Soběslav. 

Zastupitelstvo schválilo realizaci 
nové školní jídelny ZŠ E. Beneše
Michaela Nováková, redakce
Na zastupitelstvu města Soběslavi dne  
19. 2. 2025 byla schválena výstavba nové 
školní jídelny ZŠ E. Beneše. Bude se jed-
nat o moderní dvoupatrový objekt, který se 
bude nacházet na místě současné jídelny,  
u které dojde k demolici. Základní koncep-
ce by měla zůstat stejná, tzn. část přiléhají-
cí k ulici 28. října bude sloužit ke stravová-
ní, zatímco část směrem k parku sv. Marka 
by sloužil k provozu kuchyně. 
K rekonstrukci bylo přistoupeno z nalé-
havých důvodů, protože současný provoz 
není vyhovující jak z hlediska kapacity, tak 
technického stavu objektu. Budova byla 
v minulosti již několikrát rekonstruovaná 
a po konzultaci s odborníky bylo rozhod-
nuto, že se nevyplatí ji rekonstruovat opě-
tovně. Celkové náklady na realizaci činí 87 
168 000 Kč bez DPH (jedná se o odhad). 
K financování by měla být využita dotace 
ministerstva pro místní rozvoj. Pokud by 
dotace byla přiznána v plné výši, jednalo 
by se o 20 000 000 Kč bez DPH. Město by 
však rádo využilo také dotaci od krajského 
investičního fondu, jelikož jídelnu využí-
vá i Gymnázium Soběslav. Pak by dotace 
mohla pokrýt přibližně polovinu celkových 
nákladů. Pro čerpání první jmenované do-
tace je však podmínkou, že stavba musí být 
dokončena do 31. 12. 2026. Stavba přitom 
může trvat minimálně rok. 

Problematika školní jídelny ZŠ E. Beneše 
se v Soběslavi řeší již dlouhodobě a sou-
časný projekt byl opětovaně diskutován  
s projektanty i se zástupci školy ZŠ E. Be-
neše a přizpůsobován požadavkům. 
Na zastupitelstvu zazněla kritika, zejména 
v souvislosti s umístěním jídelny, která se 
nachází za tř. Dr. E. Beneše, a je tedy tře-
ba s dětmi překročit silnici, na které je po-
měrně vysoký provoz. Dalším důvodem je 
zajištění náhradního stravování současným 
strávníkům po dobu výstavby nové jídel-
ny.  Mimo zastupitelstvo i na zastupitelstvu 
byly proto navrhovány a diskutovány i jiné 
varianty včetně umístění objektu místo  
tenisového kurtu pod školou ZŠ E. Beneše. 
Všechny tyto varianty by však vyžadovaly 
zrušení ploch, které jsou v současnosti vy-
užívány k jinému účelu, ať již tenisových 
kurtů místním tenistům, školní zahrady ZŠ 
E. Beneše nebo parkovacích ploch u gym-
názia, které slouží nejen školám, ale i spor-
tovnímu areálu, aj. V lokalitě u tenisového 
kurtu by také v souvislosti s jídelnou došlo 
ke značnému navýšení dopravy, zajíždět 
by sem muselo i zásobování nákladními 
vozidly, které je na daném místě rizikové. 
Další nevýhodou 
je umístění loka-
lity sportovního 
areálu v zátopo-
vé oblasti, kdy  
v oblasti hrozí po-

vodeň. Dále zde chybí zasíťování a ani vy-
užitelná plocha kurtu není dostačující pro 
současný návrh nové jídelny. Z pohledu 
města tato varianta nepřichází v úvahu. 
V souvislosti s přechodem přes tř. Dr. 
E. Beneše zazněly různé návrhy, jak jej  
z bezpečnostního hlediska lépe řešit, např. 
přísnějšími dopravně bezpečnostními opat-
řeními (vodorovné značení, rockbindy, 
světelná křižovatka). Náhradní stravování  
po dobu rekonstrukce by bylo zajištěno  
v ostatních zařízeních tohoto typu, část by 
pokryly některé školní jídelny v Soběslavi 
a část jídel by bylo možné dovážet a zřídit 
provizorní jídelnu v tělovýchovných zaří-
zeních.
Více informací včetně vizualizací veřej-
nost nalezne v připravovaných projektech 
města na www.musobeslav.cz. 
Záznam celého jednání ohledně jídelny 
na zastupitelstvu je možné zhlédnout ze 
záznamu na sociální síti YouTube (město 
Soběslav).  

Do Výboru byl zvolen nový člen
M. Nováková, redakce

Na zastupitelstvu města Soběslavi byl ve středu 19. 2. zvolen nový 
člen Výboru pro rozvoj průmyslové zóny, kterým se stal Ing. Mar-
tin Kubeš. Nahradil předchozí členku výboru, která rezignovala  
z důvodu pracovní vytíženosti. Aktuální informace o vývoji záměru 
průběžně naleznete na webových stránkách města www.musobe-
slav.cz v sekci „Průmyslová zóna“, včetně zápisů z jednání výboru.



Irena Klečatská, Městský úřad Soběslav
Vážení rodiče,
blíží se doba zápisů dětí do 1. tříd základních 
škol. Připravili jsme pro Vás přehled důleži-
tých informací.

Legislativa obecně
Základním právním předpisem upravují-
cím povinnou školní docházku je zákon  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
Podle školského zákona je školní docházka 
povinná po dobu devíti školních roků, nejvý-
še však do konce školního roku, v němž žák 
dosáhne sedmnáctého roku věku (§ 36 odst.  
1 školského zákona).

Povinná školní docházka  
- zápisy do 1. tříd základních škol

Povinná školní docházka se vztahuje na státní 
občany České republiky a na občany jiného 
členského státu Evropské unie, kteří na úze-
mí České republiky pobývají déle než 90 dnů. 
Dále se povinná školní docházka vztahuje na 
jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na 
území České republiky trvale nebo přechod-
ně po dobu delší než 90 dnů a na účastníky 
řízení o udělení mezinárodní ochrany (§ 36 
odst. 2 školského zákona).
Povinná školní docházka začíná počátkem 
školního roku, který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu 
není povolen odklad. Dítě, které dosáhne 
šestého roku věku v době od září do konce 
června příslušného školního roku, může být 
přijato k plnění povinné školní docházky již 
v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně 
i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zá-
konný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte na-
rozeného v období od září do konce prosince 
k plnění povinné školní docházky podle věty 
druhé je také doporučující vyjádření školské-
ho poradenského zařízení, podmínkou přijetí 
dítěte narozeného od ledna do konce června 
doporučující vyjádření školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře, která  
k žádosti přiloží zákonný zástupce (§ 36 odst. 
3 školského zákona).
Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě  
k zápisu k povinné školní docházce,  
a to v době od 1. dubna do 30. dubna kalen-
dářního roku, v němž má dítě zahájit povin-
nou školní docházku (§ 36 odst. 4 školského 
zákona). 
Zákonný zástupce je tedy povinen přihlásit 
k zápisu k povinné školní docházce pro škol-
ní rok 2025/2026 dítě, které dosáhne k datu 
31. 8. 2025 šestého roku věku. Výjimečně je 
možno přihlásit i mladší dítě za podmínek 
uvedených výše. Zápis se týká také dětí, kte-
rým byl v předchozím roce povolen odklad.
Pro zápis k povinné školní docházce je potře-
ba přinést rodný list dítěte, průkaz zdravotní 
pojišťovny dítěte a občanský průkaz zákon-
ného zástupce.
Školy pořádají dny otevřených dveří, kde  
si rodiče s dětmi mohou prohlédnout zařízení 

a získat další potřebné informace.
Odklad povinné školní docházky

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně 
vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zá-
stupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné 
školní docházce, odloží ředitel školy začá-
tek povinné školní docházky o jeden školní 
rok, pokud je žádost doložena doporučujícím 
posouzením příslušného školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře nebo kli-
nického psychologa. Začátek povinné škol-
ní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 
školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok 
věku. Pokud ředitel školy rozhodne o odkla-
du povinné školní docházky, informuje zá-
konného zástupce o povinnosti předškolního 
vzdělávání dítěte a o možných způsobech je-
jího plnění (§ 37 odst. 1  a odst. 4 školského 
zákona).
Pokud se u žáka v prvním roce plnění po-
vinné školní docházky projeví nedostatečná 
tělesná nebo duševní vyspělost k plnění po-
vinné školní docházky, může ředitel školy se 
souhlasem zákonného zástupce žákovi do-
datečně v průběhu prvního pololetí školního 
roku odložit začátek plnění povinné školní 
docházky na následující školní rok.

Předpoklady pro zahájení 
 základního vzdělávání

Rodičům, kteří se zajímají o vzdělávání své-
ho dítěte a chtěli by se seznámit s přehledem 
základních předpokládaných dovedností  
dítěte před jeho vstupem do základní školy, 
je určen doporučující materiál MŠMT  
Desatero pro rodiče dětí předškolního věku  
(www.msmt.cz).

Legislativa k přijímacímu řízení
Přijetí k základnímu vzdělávání se řídí  
v obecné rovině zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád. V případě odvolání proti roz-
hodnutí ředitele školy o přijetí nebo nepřijetí  
k základnímu vzdělávání rozhoduje příslušný 
krajský úřad, tedy Krajský úřad Jihočeského 
kraje.

Organizace zápisu 
Pro případné dotazy k zápisům můžete 
kontaktovat ředitele škol (viz tabulka  
vpravo). Bližší informace jsou též k dispozici 
na webových stránkách základních škol. 

Vymezení školských obvodů spádových 
základních škol v Soběslavi

V souladu s ustanovením § 36 odst. 5 škol-
ského zákona plní žák povinnou školní do-
cházku v základní škole zřízené obcí nebo 
svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, 
v němž má žák místo trvalého pobytu (dále 
jen „spádová škola“), pokud zákonný zástup-
ce nezvolí pro žáka jinou než spádovou školu. 
Ředitel spádové školy je povinen přednost-
ně přijmout žáky s místem trvalého pobytu  
v příslušném školském obvodu a žáky umís-
těné v tomto obvodu ve školském zařízení 
pro výkon ústavní výchovy, ochranné výcho-
vy nebo ve školském zařízení pro preventiv-
ně výchovnou péči, a to do výše povoleného 
počtu žáků uvedených ve školském rejstříku. 

Pokud je dítě přijato na jinou než spádovou 
školu (např. jiná škola zřízená obcí, škola 
soukromá, církevní), oznámí ředitel této 
školy tuto skutečnost řediteli školy spádové,  
a to nejpozději do konce května kalendářního 
roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní 
docházku.
Město Soběslav stanoví spádovost svých zři-
zovaných základních škol Obecně závaznou 
vyhláškou města Soběslavi (OZV) č. 1/2022, 
takto:
Základní škola Soběslav, Komenského 20, 
a Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvar-
da Beneše 50, jsou spádové školy pro celé 
území města Soběslavi a obce Borkovice, 
Dírná, Dráchov, Hlavatce, Klenovice, Komá-
rov, Košice, Mezná, Myslkovice, Přehořov, 
Roudná, Řípec, Sedlečko u Soběslavě, Ska-
lice, Třebějice, Vesce, Vlastiboř a Zvěrotice.

Termíny zápisů  
a kontakty na školy:
Základní škola Soběslav,  

Komenského 20
Sídlo: Komenského 20/22, Soběslav I, 
392 01 Soběslav
Ředitel školy: Mgr. Jan Holas
www.zssobeslav.cz, tel.: 381 200 981
Zápis:  pondělí 7. 4. a úterý 8. 4. 2025 

od 14.00 h do 17.00 h
Elektronická registrace k zápisu proběh-
ne v období od 4. března do 8. dubna 
2025 pomocí rezervačního formuláře  
na webových stránkách školy.
Den otevřených dveří:  4. 3. 2025  
od 15.00 h do 17.30 h

Základní škola Soběslav,  
tř. Dr. Edvarda Beneše 50

Sídlo: tř. Dr. Edvarda Beneše 50/18, 
Soběslav II, 392 01 Soběslav
Ředitel školy: Mgr. Vlastimil Říha
www.zs-ebeso.cz, tel.: 381 521 223
Zápis:  pondělí 7. 4. a úterý 8. 4. 2025 

od 13.00 h do 16.30 h
Elektronická registrace k zápisu pro-
běhne v období od 1. března do 6. dubna 
2025 pomocí rezervačního formuláře na 
webových stránkách školy.
Den otevřených dveří:  19. 3. 2025 
od 15.00 h do 17.30 h

Zápisy dětí do 1. tříd základních škol zřizovaných městem Soběslav
pro školní rok 2025/2026, povinná školní docházka

Ilustrační foto: pixabay.com

6 www.musobeslav.cz

Zprávy z města



www.musobeslav.cz 7

Zprávy z města

Přehled žádostí o dotace v roce 2024
Poskytovatel dotace Název dotačního programu Název projektu Výše dotace (v Kč) Celkové výdaje 

(v Kč vč. DPH)

Ministerstvo  
průmyslu a obchodu

Národní plán obnovy, Výzva č. NPO 3/2024 
Zpracování místní energetické koncepce 
(MEK)

Místní energetická koncepce měs-
ta Soběslavi 211.293 284.071,7

Jihočeský kraj Kulturní dědictví – 1. výzva pro rok 2024, 
opatření č. II Nemovité kulturní památky

Obnova západní a severovýchodní 
vstupní brány areálu hřbitovního 
kostela sv. Marka v Soběslavi

100.000 379.062,60

Ministerstvo  
pro místní rozvoj

Podpora rozvoje regionů 2019+, Podprogram 
117D822 Podpora obcí s 3001 – 10 000 oby-
vateli, Dotační titul 117D8220A Podpora  
obnovy místních komunikací

Obnova místních komunikací 
v ulici Mrázkova v Soběslavi 1.684.000 3.474.474,96

Ministerstvo  
zemědělství

Strategický plán SZP na období 2023-2027, 
projekty rozvoje venkova, intervence 43.73 
„Neproduktivní investice v lesích“

Oprava lesní stezky podél  
Černovického potoka v Soběslavi

o dotaci ve výši 
447.700 zatím  

nebylo rozhodnuto
447.700

MAS Lužnice (EU)

4. výzva MAS Lužnice – IROP – Sociální služby 
– Infrastruktura pro sociální služby, s vazbou 
na výzvu ŘO IROP č. 49 Sociální služby – SC 
5.1 (CLLD)

Pořízení automobilu pro  
pečovatelskou službu Senior 
-domu Soběslav

913.793 961.888 Kč

Ministerstvo  
průmyslu a obchodu

Národní plán obnovy, Výzva č. NPO 1/2022 
Rekonstrukce veřejného osvětlení – Kompo-
nenta 2.2.2

Rekonstrukce veřejného  
osvětlení ve městě Soběslav II

o dotaci ve výši 
1.192.350,00 zatím 
nebylo rozhodnuto

2.275.665,94

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí

Národní plán obnovy, Výzva č. 31_24_150 
Budování kapacit dětských skupin – veřejný 
sektor

Vybudování objektu pro dětskou 
skupinu v Soběslavi

o dotaci ve výši 
25.000.000 zatím 

nebylo rozhodnuto                 
43.008.427,43

leden 2025

Poskytovatel dotace Název dotačního programu Název projektu Výše dotace (v Kč)
Celkové  
výdaje  
(v Kč vč. DPH)

Jihočeský kraj Kulturní dědictví – 1. výzva pro rok 2025, 
opatření č. II  Nemovité kulturní památky

Oprava koruny hřbitovní zdi na pozemku 
parc. č. 1, k.ú. Nedvědice u Soběslavi

o dotaci ve výši 
149.733 zatím  
nebylo rozhodnuto

338.437,99

Jan Kratochvíl, vrchní strážník MP
Naše služba začíná od ranních hodin dohle-
dem na přechod pro chodce u ZŠ Komen-
ského a na přechod pro chodce přes hlavní 
silnici v ulici Lužnická, kde svou přítom-
ností zvyšujeme bezpečnost nejen přechá-
zejících dětí. Během dopoledne dohlížíme 
na pořádek ve městě, hlavně v okolí náměs-
tí  Republiky a polikliniky bývá největší 
koncentrace lidí a vozidel.  V odpoledních 
hodinách kontrolujeme v různých pěších 
obchůzkách celé město, se zaměřením na 
místa, kde se scházejí  děti, jako jsou dětská 
hřiště, okolí škol a školek.  Nevynecháme 
hřbitov, nádraží, stadion, plovárnu, bazén  
apod.  V podvečer projíždíme služebním 
vozidlem předem vytypované  lokality  
a nezapomeneme zkontrolovat také měst-
ské části Chlebov, Nedvědice či rozhlednu 
Svákov.  Několikrát za měsíc projdeme  
chatové  oblasti, ve kterých  kontrolujeme 
pohyb cizích osob, a jsou-li chaty bez na-
padení.  Během těchto kontrol se též věnu-
jeme okolnímu porostu, v případě zjištění  
nebezpečného stromu vyrozumíme  jeho 
majitele, kontrolujeme průtok řeky Lužni-
ce, zdali v ní nejsou padlé stromy, které by 
mohly při povodních komplikovat tok řeky, 

všímáme si černých skládek a znečišťování 
přírody obecně. Mimo to úzce spolupra-
cujeme s Policií ČR, orgány státní správy  
a územní samosprávy a provádíme řadu 
dalších činností.  
Náplní práce strážníka je především odha-
lování přestupků v souvislosti s dodržo-
váním obecně závazných vyhlášek města,  
zákona o přestupcích,  zákona o provozu na 
pozemních komunikacích a dalších záko-
nů. Je prováděno měření rychlosti radarem 
a  kontrola parkování.  Řešíme však nejen 
přestupky v dopravě, ale také přestupky 
proti veřejnému pořádku, proti občanské-
mu soužití, proti majetku, přestupky dle 
tzv. Tabákového zákona a další protiprávní 
jednání.  V případě zjištění podezření na 
spáchání trestného činu postupujeme toto 
zjištění Policii ČR. Provádíme výběr po-
platku za užívání veřejného prostranství,  
poplatku za psa, dohlížíme na dodržování 
tržního řádu. Kontrolujeme vozidla, která 
vykazují známky vraku. Vyhledáváme zá-
vady a různá poškození v dopravní infra-
struktuře a   na majetku města. 
V loňském roce jsme řešili celkem 1588 
přestupků, z toho  59,5 % jich bylo řešeno 
domluvou.   Vzhledem ke složitému parko-

vání v některých lokalitách, hlavně v cen-
tru města, bylo nejčastějším přestupkem 
porušení tzv. časového stání, celkem bylo 
řešeno 881 těchto přestupků, z toho 79,1 % 
bylo řešeno domluvou.  
Provedli jsme třicet odchytů volně pobíha-
jících psů, z toho byl jeden  pes umístěn 
do útulku v Táboře, ostatní jsme v pořád-
ku vrátili majitelům.   Dále jsme odchy-
tili následující zvířata: dvě kočky, holuba, 
papouška, čápa, užovku, dvě sovy, drozda, 
cca sto osmdesát jiřiček. Odchycená zra-
něná zvířata byla umístěna do Záchranné 
stanice živočichů Hrachov, zdravá zvířata 
byla vypuštěna do přírody.  
Během září nás zastihla povodeň, která na-
štěstí nezpůsobila větší škody. Během  nich 
jsme prováděli kontroly protipovodňových 
stěn, komunikovali jsme s majiteli ohrože-
ných nemovitostí  a dohlíželi jsme na bez-
pečnost v okolí rozvodněné řeky Lužnice.                                                                                                                       

Z činnosti Městské policie Soběslav



8 www.musobeslav.cz

Zprávy z města

Investiční akce v Soběslavi
Projekty v realizaci

• Výstavba WC v Rožmberském domě. Předpokládaný 
termín dokončení prací - konec března. V dubnu by 
dále měla následovat realizace nové dlažby na dvoře.

• Výstavba ZTV Svákov 3. etapa– dešťová a splašková 
kanalizace větve S6, D6, vodovod a plynovod větve 
V1B (P5).

• Rekonstrukce restaurace Národ.
• Realizace zástěn u zastávek na dopravním přestupním 

terminále. 

Připravované projekty
• Zahájení úpravy Mrázkovy ulice a výstavby parkoviště 

u hřbitova. Předpokládaný termín prací duben - září 
2025.

• Oprava další části cesty za letištěm, plochy u garáží 
Slovenská-V Lukách, část komunikace Na Propadlišti, 
K Čerazi, v lokalitě Na Cihelně a u Mokerské strouhy. 

• Opravy chodníků v ulici Žižkova (u parku), Česká, Pol-
ní, Lužnická (u elektro Novák) – jaro 2025. 

• Oprava střechy na kostele sv. Marka.
• Tvorba projektu záchytného parkoviště před bývalým 

Otavanem.
• Oprava hradeb na některých úsecích v Soběslavi  

– u knihovny, u polikliniky a v příkopu – květen 2025.
• Osvětlení a úprava plochy tréninkového fotbalového 

hřiště za řekou Lužnicí.
• Výstavba systému zavlažování trávníku na fotbalovém 

hřišti a tenisových kurtech.
• Oprava bývalé školy v Nedvědicích – vnitřní sál  

(omítky) i venkovní fasády. 
• Projekt kompletní rekonstrukce jídelny u nových škol, 

studii odsouhlasili zastupitelé na únorovém zastupitel-
stvu.  

• Oprava kanalizace v ulici Wilsonova na úseku od 
křižovatky s ulicí Obchodní k SŠŘ a ZŠ Soběslav. 
Omezení dopravního provozu by mělo být minimální. 
Předpokládaný termín - březen-duben 2025.

• Do konce dubna dokončení nátěrů na lávce přes  
Lužnici u Paluby. S pracemi nebude souviset omezení 
provozu. 

• Výstavba vozovky a chodníků ve zbylé části ulice  
Česká – předpokládaný termín zahájení prací březen 
2025. 

• Příprava projektu U Vodičků - výstavba chodníku  
a úprava koryta Svákovského potoka, příprava  
vodovodu a kanalizace pro tuto lokalitu.

• Úprava povrchu některých komunikací v Chlebově  
- jaro 2025. 

• Výstavba víceúčelového hřiště v Chlebově - duben 
2025.

• Přeložka kanalizace pod sídlištěm Svákov (za areálem 
kotelny).

• Příprava vodovodu pro Nedvědice (práce na projektové 
dokumentaci).

Na zastupiteltsvu byla projednána a schválena investiční akce 
vybudování objektu pro dětskou skupinu v Soběslavi,  

o které bylo informováno již v minulém čísle zpravodaje. 

Bližší informace naleznete také v připravovaných  
projektech na www.musobeslav.cz. 

Záznam zastupitelstva je možné dodatečně zhlédnout  
na sociální síti YouTube (město Soběslav). Pozn. Termíny investičních akcí jsou pouze  

orientační a mohou se změnit. 

Senior - dům Soběslav dostal nový vůz 
Michaela Nováková, redakce

V úterý 28. ledna dopoledne byl předán nový automobil pro  
pečovatelskou službu Senior – domu Soběslav.
Zástupce společnosti CB Auto, a.s., předal v areálu místního  
senior-domu nový automobil značky Volkswagen Caddy za přítom-
nosti ředitelky senior-domu a zástupců města Soběslav. Jeho bu-
doucí uživatelé se na místě seznámili s vybavením a funkcemi auta 
a absolvovali i zkušební jízdu. Nový vůz je hybridní a kombinuje 
konvenční spalovací motor poháněný benzínem s elektromotorem.  
Je prostorný, tichý, pohodlný, automatizovaný, má příjemný vzhled 
a voní novotou.
Nákup auta byl spolufinancován Evropskou unií v rámci projektu 
„Pořízení automobilu pro pečovatelskou službu Senior – domu 
Soběslav“, reg. č. CZ.06.05.01/00/22_049/0005301, z Integrova-
ného regionálního operačního programu „MAS Lužnice – IROP  
– SOCIÁLNÍ SLUŽBY – Infrastruktura pro sociální služby“  
– 4. výzva, s vazbou na výzvu ŘO IROP č. 49 SOCIÁLNÍ SLUŽ-
BY – SC 5.1 (CLLD). Cena pořízeného auta činila 749 494,21 bez 
DPH, 906 888 včetně DPH.

Foto: archiv



www.musobeslav.cz 9

Zprávy z města

Finanční úřad

Vážení občané Soběslavi a spádových 
obcí, tak jako v březnu roku 2024 bude 
Finanční správa působit ve Vaší obci 
ve stejném období roku 2025 a na ad-
rese: Wilsonova 113, 392 01 Soběslav,  
1. patro, kancelář č. 219 (budova bývalého 
finančního úřadu) budete moci osobně ode-
vzdat daňová přiznání a poradit se ohledně 
jejich vyplnění

Kampaň daně z příjmů fyzických osob,  
dny a hodiny poskytování služby:

Den Datum Čas
Středa 12. 3. 2025 8:00 – 17:00
Středa 19. 3. 2025 8:00 – 17:00
Pondělí 24. 3. 2025 8:00 – 17:00
Středa 26. 3. 2025 8:00 – 17:00
Pondělí 31. 3. 2025 8:00 – 17:00

V březnu 2025 pro Vás bude také zříze-
na speciální kontaktní telefonní linka na  
č. 387 722 387. Na této lince budete moci 

v březnu a dubnu konzultovat běžné otázky 
související s daní z příjmů fyzických osob 
s odborníky Finančního úřadu pro Jihočes-
ký kraj, a to ve dnech 3. - 12. 3., 3. - 16. 4. 
2025 v úřední dny pondělí a středa od 8:00 
do 17:00 hod. a dále v pracovních dnech 
od 17. 3. do 1. 4. 2025 a od 21. 4. do 2. 5. 
2025. (Kompletní přehled termínů a časů 
naleznete na webových stránkách města.)

Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak 
vyplnit a podat daňová přiznání, je využití 
služeb Online finančního úřadu na adrese 
www.mojedane.cz. Přihlásit se do něj je 
možné například pomocí bankovní identi-
ty, občanského průkazu s čipem nebo dato-
vou schránkou. 

Pouze elektronicky musíte podat daňové 
přiznání, pokud máte Vy nebo Váš zástupce 
zpřístupněnu datovou schránku ze zákona, 
nebo máte zákonem uloženou povinnost 
mít účetní závěrku ověřenou auditorem. 

Nemáte-li povinnost podat daňové přiznání 
elektronicky, můžete přiznání: 

• zaslat na finanční úřad poštou, 

• podat v papírové podobě osobně na 
jakékoliv podatelně finančních úřadů 
nebo v rámci naší služby pro veřejnost  
v průběhu lednové nebo březnové kam-
paně, například v Soběslavi.

Poplatníci daně z nemovitých věcí mohou 
nově využít službu předvyplnění daňového 
přiznání. Nová služba umožňuje předvypl-
nění údajů obsažených v katastru nemovi-
tostí a v evidencích správce daně a jejich 
automatické načtení do průvodce daňo-
vým přiznáním k dani z nemovitých věcí.  
Poplatníci daně z nemovitých věcí vyu-
žívající DIS+ na portálu MOJE daně tak 
nově pouze zkontrolují předvyplněné údaje 
a doplní chybějící údaje, kterými správce 
daně nedisponuje, a mohou přiznání jedno-
duše podat.  

Kromě zde nabízených služeb můžete vy-
užít služeb nejbližšího pracoviště, kterým 
je Územní pracoviště Finančního úřadu pro 
Jihočeský kraj v Táboře.

FÚ nabídne služby související s daňovým přiznáním

Rozmístění kontejnerů na biologicky  
rozložitelný odpad v roce 2025

Jan Mošnička, OŽP Soběslav

Město Soběslav společně se Správou města Soběslavi, s.r.o., 
organizuje prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů 
svoz biologicky rozložitelného odpadu (tráva, listí, ovoce, 
zbytky rostlin, větve).

Kontejnery budou od konce února do konce listopadu 2025 
přistavovány v Soběslavi vždy v pondělí od 15 hodin do 
19 hodin, v Nedvědicích a Chlebově vždy v pátek dle níže 
uvedeného harmonogramu:

• 1. stanoviště Zátkova ul. : 24. 2., 24. 3., 28. 4., 26. 5., 23. 6., 
28. 7., 25. 8., 29. 9., 27. 10.

• 2. stanoviště Chovatelé, autobusové nádraží : 3. 3., 31. 3., 
5. 5., 2. 6., 30. 6., 4. 8., 1. 9., 6. 10., 3. 11.

• 3. stanoviště Wilsonova ul. : 10. 3., 7. 4., 12. 5, 9. 6., 7. 7., 
11. 8., 8. 9., 13. 10, 10. 11.

• 4. stanoviště U Jatek, U Nového rybníka: celoroční umís-
tění (řeší se případná rekonstrukce stanoviště U Jatek)

• 5. stanoviště Nedvědice: 28. 2., 14. 3., 28. 3., 11. 4., 25. 4., 
9. 5., 23. 5., 6. 6., 20. 6., 4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 8., 
12. 9., 26. 9., 10. 10., 24. 10., 7. 11.

• 6. stanoviště Chlebov: 7. 3., 21. 3., 4. 4., 18. 4., 2. 5., 16. 5., 
30. 5., 13. 6., 27. 6., 11. 7., 25. 7., 8. 8., 22. 8., 5. 9., 19. 9., 
3. 10., 17. 10., 31. 10., 14. 11.

Do kontejnerů je možno bezplatně odložit listí, trávu, spadané 
ovoce, zbytky rostlin a další zahradní odpad. V jarním období 
bude přistaven i kontejner na větve. 

Do kontejnerů nelze odkládat kuchyňský ani živočišný odpad 
stejně jako směsný komunální odpad. Větve je možno odložit 
pouze do kontejneru určeného na větve.

S případnými dotazy se můžete obrátit na pracovníka SMS, 
s.r.o. – Milana Koblišku, tel. 381 477 212, 775 736 788, email 
kobliska@smsob.cz, nebo na pracovníka MěÚ Soběslav, od-
bor ŽP – Ing. J. Mošničku, tel. 381 508 158, 776 280 186, 
email mosnicka@musobeslav.cz.

Změna provozní doby sběrného dvora

Na konci března dojde ke změně otevírací doby sběrného dvora,  
od 1. 4. do 31. 10. bude následující:

Po 14:30–18:00, Út 14:30–18:00,  
Čt 14:30–18:00, So 8:00–12:00

Poděkování
Velice děkuji Lence Medvědové za obětavost,  
pracovní nasazení a starostlivost o pacienty. 

Dále děkuji sestře Táně Šimkové. 
Jan Svoboda, Soběslav 



10 www.musobeslav.cz

Společnost

Jiří Laburda byl český hudební vědec, skladatel a pedagog
Vlastimil Slabý, kronikář

Narodil se 3. 4. 1931 v Soběslavi a zemřel  
30. 1. 2025 v Praze. Město Soběslav mu za 
jeho skladatelskou a pedagogickou práci 
k jeho 90letému jubileu udělilo čestné 
občanství a nyní vyjádřilo pozůstalým 
upřímnou soustrast.

I když jeho rodiče nebyli hudebně vzdělaní, 
stal se z J. Laburdy hudební skladatel, vědec 
a pedagog. 

Otec byl synem obchodníka s potravina-
mi. Nejvyššího vzdělání dosáhl absolvo-
váním 3. ročníku soběslavské měšťanky 
a tehdejší učitel hudební nauky své svěřence 
naučil obstojně zvládat hru na housle. 
Maminka byla dcerou truhlářského dělní-
ka a služky (žili ve Vídni, kam oba ode-
šli za prací), naučila se trochu hrát na ci-
teru. Přesto oba kvalitní hudbu milovali,  
v Soběslavi chodili zpívat do tehdejšího 
pěveckého sboru Petr Vok – početného tě-
lesa. Kromě toho oba rodiče chodili každý 
týden „do tamburašů“ jako projev vlaste-
necké slovanské solidarity.

Vyučování probíhalo pozoruhodně: z tam-
burašské skříně v divadelní restauraci Ná-
rodní dům byl přidělen příchozím nástroj 
a  dotyčný se usadil na místo, sledováním  
hry ostatních se pomalu začal pokoušet 
hrát a posléze se to i naučil. 

Tatínek hrál na Bráč (Viola) a maminka 
na Bisarnici. Já jsem tam již ve 13 letech 

začal také chodit a hrál jsem na Berde 
(jako basa). Sestře jsem záviděl klavír, ale 
tatínek takovou změnu razantně odmítl,  
že polevím v houslích! 

Když jsem se dostal do puberty, tak jsem 
začal také v různých tanečních ensem-
blech hrát na akordeon, a později dokon-
ce i na trombón, na který jsem pak až do 
maturity hrál dokonce v soběslavské nej-
lepší taneční kapele Rytmus. Tehdy mě 
náš kytarista Zdeněk Myšák upozornil na 
to, že v Soběslavi žije jeden pan profesor 

v penzi, který rozumí mně zcela neznámé 
„Nauce o harmonii“. Vyhledal jsem tedy 
pana profesora Emanuela Rataje, který 
mě vzal na hodiny – to nebývaly jen 
hodiny, ale spíše dvouhodiny. Ten mě 
učil harmonii, základům kontrapunktu 
i trochu formám. A ten mi také dával úkoly 
kompoziční, zejména sborové, ale nejen ty. 
A tak jsem začal skládat.

(Ze vzpomínek  
na období dětství v Soběslavi)

Zdroj: Wikipedia a OperaPLUS, redakčně upraveno

Soběslavská blata    
(pokračování povídky z minulého čísla) 

Jaroslav Pražma 

V souvislosti s tímto vyprávěním o jiho-
českých Blatech vzpomněl jsem si na jeden 
příběh, který se nám na těchto Blatech při 
těžbě rašeliny přihodil. Bylo mi asi dva-
náct let a můj otec mi často vyprávěl, jaký 
on musel ve svých dvanácti letech udělat 
už kus práce. Nepochyboval jsem o jeho 
slovech, chci jenom přiblížit atmosféru 
té doby mého vyrůstání. Ostatně většina 
mých vrstevníků zažívala totéž. Tím chci 
říci, že i ostatní prožívali své mládí podob-
ně, to znamená, byli jsme „vedeni k práci“. 
Můj otec to nikdy nepřeháněl, nevyžado-
val ode mne žádné přepínání, ostatně já 
sám jsem se mu snažil dokázat, že už jsem 
„chlap“. On sám chodil na nádraží „vyklá-
dat“ vagony, což byla velmi těžká práce.

Začal jsem s ním chodit na pařezy, nej-
dříve do Libouše, do Svákova a později  
i na Blata, k Mažicím. Tam ta práce byla 
snazší, jak říkal otec, pařezy skákaly ven 
samy. Bylo to v horkém létě, nejdříve nás 

hajný seznámil s tím, kudy můžeme chodit 
a kam šlapat, abychom někam nezapadli, 
všude kolem močály - bezedné bažiny. Prá-
ce nám šla dobře, oproti normálnímu lesu 
šly pařezy ven daleko lehčeji. Slunce páli-
lo, dělali jsme přestávky, otec na cigaretu, 
já zatím nekouřil (tedy před otcem).

Blata už jsem i částečně znal, několikrát 
jsem tam s otcem byl, když jsme nakládali 
borky, se kterými se doma v zimě topilo.  
K tomu účelu nám sloužila kamna zvaná 
„bubínek“, do kterých se vešla jedna bor-
ka. Ta vydržela hořet, nebo spíše doutnat, 
a hřát celou noc.

Při jedné přestávce jsem si povšiml kouře 
kousek od nás a vzápětí i malého plamínku. 
A pak to začalo. Kolem nás rostla sem tam 
nízká tráva a v tom horku byla suchá. Za-
čali jsme to hasit, zdálo se to snadné. Nebyl 
to žádný velký oheň, jen pár uhlíků, když 
jsme však jedno ohnisko uhasili, dva metry 
od něho začalo doutnat druhé a další, naho-
ře nebylo nic, doutnalo to pod povrchem. 
Takhle jsme tam poskakovali od jednoho 

ohniska k druhému a stále nebyl konec. Už 
se blížil podvečer a my na tom byli pořád 
stejně. Otec se dušoval, že už si do smrti 
nezapálí cigaretu. Pak mi řekl, abych bě-
žel do Mažic a přivedl strýce, který tam 
bydlel, bylo to asi 300 metrů. Já běžel jak 
zajíc, přeskakoval strouhy, někdy do nich 
zahučel. Když jsem to strýci vysvětloval, 
řekl jenom: „Tak to je nadělení,“ a zavolal 
na tetu: „Mámo, až přijde kluk, ať přiběhne 
za námi!“ (Měl na mysli svého syna, aby 
nás na to bylo víc. Věděl, že to bude „fuš-
ka“, zažil už pár požárů na těchto „mažic-
kých blatech“.)

Já to zkrátím, zůstali a hasili jsme to přes 
půlnoc, pak nás strýc poslal domů a po-
čkal tam sám až do rána. Druhý den ráno 
byla neděle, sedli jsme na kolo a jeli zase  
vystřídat strýce a hasit, bylo to asi šest km,  
ta jedna cesta. Ještě v neděli jsme to hlí-
dali a dohášeli a pak jsme to ještě celý tý-
den chodili občas zkontrolovat, my ve dne  
a strýc v noci. Otec tři měsíce nekouřil,  
ale pak začal znova.

Foto: archiv rodiny



www.musobeslav.cz 11

Společnost

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození:  
• Patrik Kubka
• Josefína Kodatová

Nově narozeným  
občánkům přejeme,  
aby žili šťastně a svým 
rodičům dělali jen samou  
radost! 

Úmrtí:
• Bohuslava Hořejšová
• Josef Drhovský
• Miloslava Ježková
• Pavel Rohlík
• Vlasta Křížová
• Jaroslav Svatek
• Danuška Korbová

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

Dne 18. 3. 2025 uplyne  
8 let od úmrtí našeho  
milovaného tatínka  

a dědečka pana  
Františka Hazuky.

S láskou vzpomínají  
dcera Jana s partnerem 

Milošem a vnukem  
Patrikem.

Dne 6. března 2025  
by pan Karel Hoffmann 
oslavil 85. narozeniny.  

Od jeho úmrtí však uplynul 
již 1 rok a 6 měsíců.

Vzpomínají na něj určitě 
spolužáci z Tábora,  
kamarádi z házené,  

fotbalu, tenisu i vodáci  
od Lužnice a Vltavy.

Nikdy nezapomene  
dlouholetá přítelkyně  

Hana Grygová z Prahy  
a Soběslavi.

Dne 30. 3. 2025  
uplyne 10 smutných let, 

co nás náhle  
opustil náš milovaný 

syn, bratr, manžel  
a tatínek Pavel Čáp. 

S láskou a úctou  
vzpomínají rodiče,  

bratr, manželka Klára  
a děti Štěpán,  

Michal a Ondra.

Dne 28. 3. 2025  
tomu bude pět let,  

co nás navždy opustila 
naše drahá maminka,  

paní Růžena Drtinová.

S láskou a úctou stále 
vzpomíná rodina.

Společenský ples města je za námi
Michaela Pimperová, redakce
V pořadí již dvacátý první ročník Společen-
ského plesu proběhl v pátek 21. února v kul-
turním domě. Hosté se bavili při tradičním 
programu. Společenský ples pořádá společ-
nost Rašelina, a.s., spolu s městem Soběslav 
za podpory místních podnikatelů a kulturního 
domu. 
Letos opět nezklamal hudební doprovod For 
Dance Orchestra z Českých Budějovic, stejně 
tak jako předtančení tanečního páru z taneční 
školy 6dance Tábor. Hosté mohli letos opět 
ochutnat vína z nabídky pana Diviše ze Zvě-

rotic a vystoupil zde mladý zpěvák Kristián 
Šebek, který zazpíval oblíbené písně Karla 
Gotta. Sympatický zpěvák, který na hudební 
scéně prorazil samostatným projektem „Můj 
vzor, Božský Karel“, přilákal na parket velké 
množství přítomných hostů.
V sále u krbu zahrála cimbálová muzika 
Pentla z Boršic, která se postarala o skvělou 
muziku a zábavu do ranních hodin. Půlnoční 
losování hlavních cen potěšilo deset výherců.
Děkujeme pořadatelům za vydařený Spole-
čenský ples.

foto: archivilustrační foto



12 www.musobeslav.cz

Kultura a volný čas

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:

Pondělí  17.00  Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi
                         18.00  Rybáři (lichý týden)
Úterý               16.00  Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci)
                         18.00  DS Chvalovský
Středa              13.30  Senior klub
                         17.00  DS Komenský
Čtvrtek             16.30  Dětský folklorní soubor Zvonek – Soběslavská chasa
Pátek                19.00  Soběslavská chasa mladá

Neděle 2. 3.   15.00 
Bublinový karneval 
Divadélko Kejkle,  
velký sál

Pondělí 3. 3.   16.00 
Taneční kurzy Rolnička  
velký sál

Pondělí 3. 3.   17.00 
Zimní kouzlo 
pohádka, loutkové divadlo 
LS Kašpárek a kamarádi 

Úterý 4. 3.   9.00 
Univerzita 3. věku 
malý sál

Úterý 4. 3.   19.00 
Šneci v aspiku  
DS Komenský, 
divadlo, velký sál

Neděle 16. 3.   10.30 
Makový mužíček 
Divadlo Dokola,  
pohádka, loutkové divadlo

Úterý 18. 3.   9.00 
Univerzita 3. věku,  
malý sál

Středa 19. 3.   9.00 
Kytice 
Metropolitní divadlo,  
divadelní představení pro ZŠ,  
velký sál

Pátek-sobota 21. - 22. 3.   9.00-18.00 
Kreativ Jaro 2025

Čtvrtek 27. – pátek 28. 3.  
Soběslavská růže

Pátek 28. 3.   18.00 
Den s pivem Bernard 
hrají Red Rose, velký sál

Program:

Sobota 5. 4.   17.00 
Koncert Jihočeského  
violoncellového orchestru 
velký sál

Neděle 6. 4.   15.00  
Na kouzelném paloučku  
LS Loudadlo, pohádková revue,  
velký sál

Čtvrtek 10. 4.   9.00  
Dobře rozehraná partie  

Divadlo Kalich,  
divadlo, velký sál

Úterý 22. 4.   19.00 
Spirituál kvartet 
koncert, velký sál

Úterý 29. 4.   19.00 
Dívčí válka 
divadlo, velký sál

Připravujeme na duben:



Jak se nám to mohlo stát
Komedie, Česko
Cimburk-Kolovratníkovi, početná aristokratická rodina, se 
při ohlášené svatbě svých dětí setkávají s mnohem skromnější  
rodinou Novákových. Budoucí nevěsta a ženich při té příležitosti 
nabídnou svým rodičům testy DNA, které odhalí jejich skutečný 
původ. Výsledky jsou naprosto nečekané a zapříčiní efekt bom-
by.

Sněhurka 
Dobrodružný, USA
Americká adaptace pohádky Sněhurka a Gal Gadot v hlavní roli. 

Moře na dvoře
Komedie, Česko
Sympatický Josef (Ondřej Vetchý) je úspěšný mistr houslař. Těší 
ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. 
On sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu.  
Nikdy nebyl ani u moře, nemá manželku ani děti, jen fenku Pa-
mpelišku, tajně miluje krásnou sousedku Anežku (Linda Rybo-
vá) a těší se na středeční šachové partie s nejlepším kamarádem 
Václavem (Jiří Langmajer). Přestože Josef vyrobil už řadu mis-
trovských nástrojů, ví, že jeho houslařské umění stále není na vr-
cholu. Zatím váhá sáhnout po tom nejlepším dřevě, které v dílně 
pečlivě opatruje. Má přece před sebou tolik času – na mistrovské 
housle i na seznámení s Anežkou. Ale život se změní během oka-
mžiku. Z moře času se najednou může stát pouhá louže. Josef  
si s pomocí přátel začíná plnit všechny sny, které už nechce  
odkládat. A tak nakonec dojde na mistrovské housle i tu pravou 
lásku na celý život.

Tipy na filmy

Zdroj: csfd.cz

www.musobeslav.cz 13

Kultura a volný čas



14 www.musobeslav.cz

Kultura a volný čas

V kulturním domě se opět degustovala vína
M. Pimperová, redakce
Již podruhé připravil kulturní dům 
degustaci vín z vinařství Dvůr pod Sta-
rýma Horama z Boršic. Řízenou de-
gustací provázel Petr Gotwald, majitel 

vinařství. Celý večer hrála cimbálová 
muzika Olšava, která přiměla hosty také 
k tanci.

Během večera se degustovalo 12 vzorků 
vín z let 2023 a 2022. Majitel degustaci 

doprovázel příběhy z průběhu sklizně i vý-
roby vína, často své vyprávění doplnil ve-
selými historkami. Vína, která účastníkům 
zachutnala, si pak mohli zakoupit na místě. 
Degustaci doprovodila a obsluhovala míst-
ní děvčata v krojích.

Rekonstrukce muzejního depozitáře

Jakékoli fungující muzeum nemůže být 
tvořeno pouze expozičními objekty, ale 
potřebuje také zázemí, a to jak pro své 
pracovníky, tak pro sbírkové a knihovní 
fondy a jejich preparaci, konzervaci či 
restaurování. Blatské muzeum má již od 
roku 2009 svůj hlavní depozitární objekt 
ve Veselí nad Lužnicí a ten, jak jsme Vás 
už informovali, prošel od podzimu 2023 
do podzimu 2024 zásadní rekonstrukcí  
a dostavbou, financovanou Minister-
stvem kultury jakožto naším zřizova-
telem. Pro uložení stále narůstajícího 
počtu sbírkových předmětů jsme získali 
další patro (do něhož byla prodloužena  
i výtahová šachta), celý dům byl zateplen  
a získal novou fasádu. Při té příležitosti 
došlo k zaslepení některých oken, která 
nebyla v depozitářích potřebná. Uprave-
ny byly také všechny vstupy a okna byla 
osazena roletami, celkově tak objekt zís-
kal novou vizuální podobu. Původní ply-
nové vytápění bylo nahrazeno tepelným 
čerpadlem, současně byl vyřešen předtím 
nefunkční odvod srážkové vody, díky če-
muž by mělo dojít k žádoucímu odvlh-
čení suterénních prostor. Další změny se 
týkají interiérů depozitářů – byl v nich 
doplněn mobiliář pro ukládání předmětů 

(stacionární i posuvné regály a výsuvné 
rámy na obrazy), upravena elektroinstala-
ce, vlastními silami nyní probíhá výměna 
osvětlení. Zcela nové je sociální zařízení 
pro muzejní pracovníky a badatele. Ob-
jekt je samozřejmě vybaven komponenty 
elektronického zabezpečovacího systé-
mu, který je napojen na centrální pult Po-
licie ČR, a protipožárními čidly. Blatské 
muzeum tak získává adekvátní prostory 
pro sbírkové předměty historické, etno-
grafické a umělecké povahy a pro knižní 
fondy. Ke stávajícím tam budeme postup-
ně stěhovat další sbírkové předměty, mj. 
exponáty restaurované v rámci projektů 
hrazených z Integrovaného regionální 
operačního programu, spolufinancované-
ho Evropskou unií, které jsme prezento-
vali při loňské muzejní noci a s nimiž se 
návštěvníci muzea budou setkávat také 
na našich budoucích výstavách.

Jarní koncert ZUŠ Veselí nad Lužnicí

Ve čtvrtek 6. 3. od 17 hodin proběhne 

ve Weisově domě Jarní koncert veselské 
základní umělecké školy s povídáním o 
Velikonocích. Zazní známé lidové a po-
pulární písně, ale i hudba světových kla-
siků, vystupovat budou žáci ze třídy M. 
Blahovce. 

Matěj Kozka z Rynárce – Marnotratný 
mnich a rožmberský chráněnec

13. ročník historicko-vlastivědného před-
náškového cyklu „Staré i nové zvěsti“, 
probíhající ve Weisově domě ve Veselí 
n. L., pokračuje ve středu 12. 3. v 17 
hodin. Mgr. Tomáš Hunčovský, Ph.D., 
pracovník Státního okresního archivu 
České Budějovice, představí mnicha Ma-
těje Kozku z Rynárce, který opakovaně 
konvertoval od římskokatolické církve 
k utrakvismu a zase naopak. Některé 
kláštery a fary, v jejichž čele stál, přive-
dl na pokraj ekonomického zhroucení. 
Navzdory tomu nad ním drželi jak Vi-
lém, tak Petr Vok z Rožmberka ochran-
nou ruku. Život Matěje Kozky z Rynár-
ce, který v 16. století brázdil na kozlím 
spřežení jihočeskou krajinou a jenž si 
vysloužil pověst prostopášníka, dodnes 
budí údiv. I z toho důvodu se jeho osoba 
v minulosti stala inspirací pro řadu pub-
licistických článků a beletristických děl.  
V přednášce se podíváme na Kozkův ži-
vot prostřednictvím dochovaných histo-
rických pramenů a porovnáme je s tím, 
jaký obraz o něm rozvinula lidová tra-
dice. V obou případech totiž dostáváme 
portrét duchovního, který ve své době 
více než kdokoliv jiný ztělesňoval mo-
rální úpadek světského i řádového kléru.

Daniel  
Abazid 

Muzejní depozitář ve Veselí n. L.,  
foto: D. Abazid

Foto: archiv



www.musobeslav.cz 15

Kultura a volný čas / Soběslavské školy informují

Soběslavské kino hostilo slavnostní předpremiéru  
filmu Holka od vedle

Michaela Nováková, redakce

V neděli 26. ledna se v soběslavském 
kině uskutečnila slavností předpremiéra 
filmu Holka od vedle, který vešel do kin 
30. ledna 2025.

V podvečer předpremiéry se Kino 
Soběslav zaplnilo nejen místními občany, 
ale i samotnými filmaři včetně režiséra 
a scénáristy Filipa Oberfalcera (Prázdniny 
s broučkem, Po čem muži touží 2), pro-
ducenta Pavla Váchy nebo představitelů 
hlavních rolí Martiny Babišové a Kryštofa 
Bartoše. V úvodu zástupci filmového štábu 
uvítali publikum a připomněli, že po filmu 
bude následovat diskuze. Poté se již všich-
ni věnovali filmu, který byl navíc v kině 
promítán zbrusu novým projektorem. Film 
byl nenáročnou a příjemnou oddechovkou 
nejen pro zimní večery a jeho předpremié-
ra se v Soběslavi uskutečnila proto, že ně-
které scény byly natočeny právě v našem 
městě. 

Objevuje se v něm řada pěkných záběrů 
do různých soběslavských lokalit, jako 
je náměstí, fotbalový stadión, rozhledna 
nebo hřbitov. A místní je rozhodně pozna-
jí. Jiné lokality z natáčení naopak ve filmu 
chybí. Jak uvedl producent Pavel Vácha, 
který je také Jihočech, filmaři museli bě-
hem dokončování filmu vystřihnout při-
bližně 40 minut natočených scén, a proto 
se do hotového filmu bohužel nevešly zá-
běry z cukrárny „Mlíčňák“, kde si zahrála 
kompars řada místních občanů.

Další lokality se pak točily v Praze, Lou-
nech a Mšenu. Starou knihovnu určenou 
k demolici byste našli v Lounech a měst-
ské lázně, na kterých se odehrává jedna 
z hlavních scén, zase v Mšeně u Mělníka. 
Soběslavská knihovna se ve filmu bohužel 
neobjevila, protože byla příliš reprezenta-
tivní a nezapadla by do scénáře.

Více informací k natáčení nám po skončení 
filmu sdělil režisér Filip Oberfalcer, který 
pochází ze Strakonic a k jižním Čechám 
má blízký vztah. Soběslav prý byla jasnou 
volbou. Prochodil ji díky filmu křížem krá-
žem a nyní ji zná jako své boty.

Výroba filmu trvala filmařům přibližně 
jeden rok, samotné natáčení záběrů do fil-
mu zabralo 20 dní a probíhalo v různých 
lokalitách ČR. Poté následoval střih a jiné 
postprodukční činnosti včetně dolaďová-
ní barev, natáčení hudby k filmu a jiné. 
Pro režiséra samotná práce na filmu skon-
čila až téměř před premiérou. Nejlépe 
se prý natáčelo na náměstí Republiky. 

Po předpremiéře filmaři zmínili své zážit-
ky z natáčení a pochválili jak TJ Spartak 
Soběslav, kde byl štáb během natáčení 
ubytován a kde měl uskladněny nejen ku-
lisy, tak i unikátní soběslavské kino, které 
film představilo.

Duhové okénko

V mateřské škole probíhá vzdělávání dětí 
podle školního vzdělávacího programu, 
každá škola ještě využívá doplňkový pro-
gram školy nebo různé projekty, aby dále 
zkvalitnila svou výuku a děti měly pestré  
a různorodé aktivity. V rámci doplňko-
vého programu podnikáme různé výlety, 
zveme si k nám různá hudební nebo diva-
delní představení. V únoru k nám zavítala 
paní Penkertová se svým programem mu-
zikoterapie, v rámci něj si děti z červené 
třídy vyzkoušely různá dechová cvičení, 

hru na tělo. Učily se vnímat různé zvuky  
a vibrace netradičních nástrojů, jako jsou  
tibetské mísy nebo zvonkohry, naslouchaly 
se zavřenýma očima zvukům deštné hole, 
procvičily svůj cit pro rytmus na různých 
bubnech. Byla to netradiční aktivita, kte-
rá přispěla k rozvoji vnímavosti, fantazie  
a zároveň děti měly možnost vyjádřit svou 
bezprostřednost a emoce. Hudbu, zpěv  
a tanec mají děti v předškolním věku rády, 
a když se k tomu přidá ještě převlékání 
do kostýmu, je to o to lepší. A proto už 
se všechny děti těší na karneval, který bu-
deme ve školce pořádat začátkem března. 
Pokud vás zajímá život v naší mateřské 
škole, přijměte pozvání na naši výstavu 
„DUHA součást přírody“ do soběslav-
ské knihovny, zahájena bude vernisáží  
26. března a potrvá až do 25. dubna.

Kolektiv  
MŠ DUHA

Foto: archiv

Foto: archiv školky



16 www.musobeslav.cz

Soběslavské školy informují

Lyžák 2025

V neděli dne 19. 1. jsem se konečně dočka-
la. Hned po obědě jsem se hnána lehkou 
dávkou stresu vydala před naši školu, kde 
už čekal autobus, vedle něhož postávali 
moji spolužáci, stejně nedočkaví a natěšení 
jako já. Netrvalo dlouho a už jsme všich-
ni jeli do obce Kovářov připraveni prožít 
společně nezapomenutelný týden na ly-
žích. Ještě ten samý den jsme si stihli půj-
čit lyže. Poté jsme si museli vybalit, což se 
ukázalo být těžkým úkolem, poněvadž na 

třílůžkový pokoj připadala jen jedna malá 
šatní skříň. Nakonec jsem vše nedůležité 
nechala ve svém kufru pod postelí, čímž 
byl problém s místem vyřešen.

Každý den měl stejný řád: ráno kontrola 
pokojů, snídaně, odjezd na svah a dopoled-
ní lyžování. Pak oběd, polední klid, odpo-
lední lyžování a večeře, po které následo-
valo povídání si nebo hraní her v klubovně. 
Po tomto celodenním programu jsem večer 
padala do postele nejen naprosto vyříze-
ná, ale i šťastná z krásně prožitého dne. 
Změna přišla ve středu, kdy jsme místo 
odpoledního lyžování jeli do bazénu. Moc 
jsem se těšila, ale bohužel přišlo zklamání 
v podobě studené vody, před kterou jsme 
se s mými kamarádkami ani nemohly ohřát 
ve vířivce, protože byla věčně obsazená. 
Většinu času jsme tedy strávily v dětském 

bazénku a snažily jsme si moc nedomýšlet, 
proč je teplejší než zbytek bazénu. Náladu 
mi ale zlepšilo večerní lyžování, které jsem 
si opravdu užila. Ke konci už byla velká 
zima, takže návrat do penzionu jsem uvíta-
la s otevřenou náručí.

Následující a vlastně i poslední den lyžař-
ského výcviku jsme si všichni báječně za-
jezdili. Druhý den už jsme si jen zabalili, 
uklidili a jeli jsme se rozloučit s kopcem. 
Já a mí přátelé jsme si na závěr dali leh-
ce předraženou horkou čokoládu a pak už 
nastal čas vrátit lyže, sníst poslední oběd a 
vyrazit k domovu. 

Jsem opravdu ráda, že jsem mohla tento 
krásný zážitek podstoupit, a z celého srdce 
děkuji všem lidem, kteří se na něm podíleli.

Finanční gramotnost

E. Radostová

V měsíci lednu probíhalo okresní kolo soutěže ve finanční gra-
motnosti. Naši školu reprezentovalo družstvo tří žáků z 9. B 
ve složení Jan Chalupa, Matěj Kupka a Matěj Vraštil. Obsa-
dili krásné 3. místo a postoupili do krajského kola. Děkujeme  
za reprezentaci školy a do dalšího kola přejeme hodně úspěchů. 

Matematická olympiáda páťáků

E. Radostová 

Ve středu 29. 1. 2025 proběhlo okresní kolo matematic-
ké olympiády 5. tříd. Naši školu reprezentovalo 9 žáků. 
Nejlépe z nich si při řešení příkladů vedl Václav Steiner  
z 5. B, který obsadil 2. – 3. místo a spolu s Danielem  Men-
dlem z 5. A patřili mezi úspěšné řešitele. Všem zúčastně-
ným žákům děkujeme za výbornou reprezentaci školy.   

Letošní zima zatím nepřinesla dětem moc 
sněhu, ale mi jsme se u nás v mateřské 
škole nenechali odradit, a proto jsme s 
dětmi oslavili „Bílý den“, který připadl 
na 21. ledna 2025. Ptáte se, co to vlast-
ně znamená? V tento den jsme se s dětmi 
oblékli do bílé barvy.  Prostě plná třídy 
sněhových koulí, kouzelných hradů, ces-
tiček, sněhuláků a mrazíků. Brrrr, to byla 
zima. Pro děti byl připraven zábavný 
program plný her, pohádkového tvoření 
a sportovních disciplín. Vše jsme završili 
úsměvem, protože ten je pro nás a naše 
děti nejdůležitější.  To vše patří do naší 
školičky. Moc si to všichni užili. 

V rámci velmi dobré spolupráce se zá-
kladními školami nás navštívily v den 
vysvědčení děti a paní učitelky z prv-
ních tříd ze ZŠ E. Beneše. Školáci si den 
u předškoláků moc užili, kamarádi ze 
školky jim zazpívali, zatančili a zahrá-
li na Boomwhackers, děti byly nadšené,  
a zpět do školy se jim opravdu nechtělo. 
Děkujeme a už se s předškoláky těšíme,  
až je navštívíme ve velké škole. 
Nesmíme zapomenou na děti z Hvězdič-
kové třídy, které pro své rodiče a blízké 
nacvičily divadelní přestavení. Zahrály 
krásnou zimní pohádku „Sněhová králov-
na“. Děti namalovaly obrázky jako de-
koraci k představení, připravily si kulisy, 
vytvořily vstupenky. V den představení 
napekly pro diváky i občerstvení. Nád-
herný příběh o malé Gerdě, která zachrá-
ní svého kamaráda Kaie, se v podání dětí 
moc líbil. Diváci odměnili malé herce 
velkým potleskem. 

   

Kolektiv MŠ 
Nerudova

Nina Bušilová 7. B

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy Foto: archiv školy



www.musobeslav.cz 17

Krajské kolo – florbal

Dívky z 1. stupně z naší školy se zapojily 
do florbalových bojů o postup do finálové-

ho turnaje o republikový primát. V pondělí 
10. února změřily síly se ZŠ Písek, ZŠ Ve-
lešín, ZŠ a MŠ Ševětín, ZŠ a MŠ Katovice.

Po úvodní prohře s Pískem 0:2 prošly ce-
lým turnajem s nerozhodným skóre. Čtvrté 
místo nás těší, protože máme velmi mladý 
tým, příští rok se pokusíme výsledek ještě 
vylepšit.

Sestava: Pavla Sumerauerová (3. A), Lin-
da Háková, Stanislava Menhartová, Kate-
řina Brůžková (4. A), Sofie Šedová (4. B), 

Stela Jansová, Kristýna Hrušková, Alice 
Fetrová, Evelína Juřinová a Lucie Šinde-
lářová (2. A).

                                                                                          

Soběslavské školy informují / Spolky a organizace

ANONYMNÍ ALKOHOLICI

BOHUSLAV
602 126 685

Ilona  
Klimešová

Za kolektiv RC Sobík Iva Čejková

Ve druhém pololetí jsme plně obsadili naše zbývající volná 
místa na pravidelném programu. Jsme rádi, že naše centrum 
je plně využito k Vašemu setkávání. Mimo náš pravidelný 
program jsme v únoru uspořádali pro nejmenší karnevalové 
dopoledne, kde si děti zatančily, vyráběly a užily si veselí. 
V březnu Vás všechny srdečně zveme na sobotní volnou her-
nu, kde si budete moct i nakoupit jarní věcičky pro své dě-
tičky. Jarní burza se koná 1. března od 9.00 do 13 hodin. Pro 
členy je vstup i místo na prodej zdarma. Už nyní se s Vámi 
těšíme na jaro a plánujeme celou řadu dalších jednorázových 
akcí. Pro všechny aktuality sledujte naše webové stránky.

Amálie Papajová, K3

Dne 20. ledna 2025 se studenti SŠŘ a ZŠ Soběslav vypra-
vili na lyžařský kurz do Krkonoš. Jako každý rok se všichni 
zúčastnění studenti těšili na zasněžené svahy krkonošských 
hor. Celý týden panovala dobrá nálada. 

Proto všechny mrzelo, když se po pěti dnech blížil odjezd 
domů. Určitě budeme všichni vzpomínat na lyžák 2025  
jen v dobrém a již se těšíme na příští rok. Děkujeme!

Informace z DDM

Jaroslava Kohoutová
V pondělí 10. 3. 2025 (jarní 
prázdniny) pořádáme výlet 
pro děti od 6 let do Muzea 
iluzí v Táboře.
Cena (vstupné a doprava)  
je 300 Kč, pro členy zájmo-
vých kroužků DDM 280 Kč.
Zájemci se musí přihlásit 
předem v SDDM nebo na tel. 
381 522 013 nejpozději do  
5. března.

DDM připravuje, jako každý 
rok, letní příměstské tábory. 
První příměstský tábor  
se uskuteční od 30. 6.  
do 4. 7. 2025, druhý od 7. 7. 
do 11. 7. 2025.
Provoz tábora je vždy  
od 8.00 do 16.30 hodin a je 
určen pro děti od 6 do 12 let.
Pro děti jsou připraveny hry, 
týmové soutěže, turistika, 
výlety pěší i autobusem.
Online přihlašování na tá-
bory bude možné od 17. 
března na našich webových 
stránkách www.ddmtabor.cz 
v MENU TÁBORY, středis-
ko Soběslav nebo v DDM 
denně od 8.00 do 16.00 ho-
din.

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy



18 www.musobeslav.cz

Chcete zajistit bezpečí  
svým rodičům či prarodičům? 

Moderním a chytrým řešením je  
tísňová péče.

Tereza Dvořáková, Život Plus, z. ú.

Cítí se vaši blízcí senioři, osoby se 
zdravotním postižením či s chronic-
kým onemocněním osamoceni? Potře-
bujete zajistit, aby jim někdo pravidel-
ně připomínal užívání léků? Uvítali by, 
kdyby jim někdo pravidelně zavolal  
a zeptal se, jak se jim daří, měli by 
možnost si popovídat? Byli byste klid-
nější, kdybyste věděli, že vaši blízcí 
mají nejen zajištěn pravidelný tele-
fonický kontakt, ale především mají 
k dispozici (na ruce/krku) tlačítko, kte-
rým si mohou v případě potřeby přivo-
lat pomoc? Přivítali byste monitoring 
pohybu či ne pohybu v bytě svého 
blízkého? Chcete podpořit své blízké 
v aktivním životě a zprostředkování 
kontaktu s okolním světem a přitom 
vědět, že v případě krizové situace jim 
bude zajištěna rychlá pomoc?

Představte si situaci. Jste pracují-
cí a máte rodiče či prarodiče v se-
niorském věku. Nemusíte spolu žít 
v jedné domácnosti. Ve své pracovní 
době nemůžete být svým rodičům 
nablízku, abyste jim byli nápomocní 
v případě náhlé zdravotní indispo-
zice, zhoršeného zdravotního stavu  
či jiné krizové situace. Máte obavy  
o jejich bezpečí.

Senioři i osoby se zdravotním po-
stižením bývají ohroženi nabídkami  

falešných a podvodných prodejců, pří-
buzných, opravářů…, kterým snadno 
uvěří a poskytnou jim požadované (fi-
nance, číslo účtu, vpustí je do bytu…).

Pokud chcete prodloužit samostatnost 
seniorů/osob se zdravotním postižením 
nebo osob s chronickým onemocně-
ním v jejich přirozeném domácím pro-
středí, zajistit jejich bezpečí, popř. jim 
pomoci prožít aktivní život, kontaktuj-
te registrovaného poskytovatele soci-
álních služeb tísňovou péči Život Plus,  
z. ú. (www.zivotplus.cz):

 - na telefonním čísle 724 182 325, 
327 532 900, 

 - e-mailové adrese  
operator@zivotplus.cz,

kde se dozvíte více informací.

Přijměte také pozvání na besedu Bez-
pečně doma i venku, která se usku-
teční 20. 3. 2025 v 10 hod. ve staré 
radnici v Soběslavi. Po skončení  
besedy budeme k dispozici pro zod-
povězení dotazů a předání informací  
o našich poskytovaných službách. 

Spolky a organizace / Různé

Radostné jarní tóny v ZUŠ Soběslav
Hana Hlavsová, ředitelka ZUŠ

TA-DÁÁ!  S radostí oznamujeme, že mise PIANA DO ŠKOL splně-
na! Společně s vámi se nám podařilo vybrat potřebnou částku na nové 
pianino Petrof. Děkujeme všem dárcům. Zbývá ještě pár administra-
tivních záležitostí a po jejich vypořádání se s dětmi vydáme na výlet 
do Hradce Králové, kde můžeme nasát výjimečnou atmosféru přímo 
ve výrobním závodě Petrof, rozeznít nástroje v PETROF GALERY  
a především vybereme náš nový nástroj, kterého se již nemůžeme do-
čkat. Není to ale jediný výlet, který nás na jaře čeká. Další výpravu 
podnikneme do Českého Krumlova. Zde prozkoumáme barokní di-
vadlo krumlovského zámku a bohatou nabídku výtvarných expozic. 
Neméně dobrodružné budou jistě výpravy soutěžní. V letošním 
školním roce probíhá soutěž základních uměleckých škol v oborech 
sólový zpěv, hra na dechové nástroje a hra smyčcových souborů  
a orchestrů. Naši žáci se svými vyučujícími tedy chystají od začátku 
školního roku soutěžní repertoár. Zpěváci a dechaři vyjedou soutěžit 
do ZUŠ Tábor a ZUŠ Sezimovo Ústí. Naopak houslisté budou soutě-
žit doma a rajská soutěžní přehlídka smyčcových souborů a orchestrů  
je přístupná široké veřejnosti a uskuteční se 3. dubna ve spolupráci  
s KDMS Soběslav. A po soutěžním klání nás čeká setkání ryze přátel-
ské. V červnu se těšíme na festival MeziZUŠ - radostné setkání žáků 
a učitelů základních uměleckých škol táborského okresu. Je to jedna z 
největších jihočeských akcí celostátního happeningu uměleckých škol 
ZUŠ OPEN a my se na ni těšíme o to více, že hostitelem letošního  
4. ročníku je právě naše škola!

„Den zakrslých  
králíků“  

Martin Nechutný, předseda ZO ČSCH Soběslav 
Chovatelství a jeho prezentace v podobě pravidelných 
trhů a výstav v Soběslavi má velkou a dlouholetou tradi-
ci. Naše organizace má kvalitní chovatelské zázemí pro 
prezentaci chovu drobného zvířectva, a to díky pravi-
delné práci členů, spolupráci a podpoře města Soběslav.  
Teď organizace stojí před další velkou výzvou v podo-
bě uspořádání dalšího ročníku mezinárodního „Dne za-
krslého králíka“, který se uskuteční 22. 3. 2025 v areálu 
ZO ČSCH Soběslav. Chov zakrslých králíků se aktuálně 
nachází ve velké oblibě a ukazuje, že se chov neužitko-
vých zvířat těší velké popularitě mezi širokou veřejností. 
Zakrslý králík je chován především pro pestrost plemen 
a mnoha barevných rázů (v roce 2024 bylo na naší vý-
stavě vystaveno téměř 200 jedinců, 14 plemen a skoro 
ve dvaceti barevných rázech). Jejich šlechtění je velkou 
výzvou pro mnoho chovatelů. Na druhou stranu, zakrslý 
králík se často objevuje jako domácí mazlíček, a to ne-
jenom u dětí, skoro v každé rodině pro jeho nenáročný 
chov a péči. 
Den zakrslého králíka je pouze jednodenní akce, kde 
mají návštěvníci možnost v přímém přenosu vidět po-
suzování jedinců podle vzorníku a komunikovat s posu-
zovatelem, sledovat výběr šampiónů (holandským způ-
sobem oceňování), osobně si popovídat s chovateli, od 
kterých dostanou rady k chovu a možnost si zakrslíka  
i koupit nebo domluvit osobní návštěvu přímo u chova-
tele. 
Zájem ze strany chovatelů je velký a očekává se příjezd 
chovatelů nejenom z Česka, ale i top chovatelů z Ev-
ropy. (V roce 2024 se zúčastnilo 56 chovatelů z pěti 
evropských zemí a představilo přes 300 ks zakrslých 
králíků.) Tímto zve ZO ČSCH Soběslav ve spolupráci 
s Klubem chovatelů zakrslých králíků ČR k návštěvě 
této akce, a to v sobotu 22. března 2025 od 9:00 do 16 h 
v areálu ve Slovenské ulici. Těšíme se na Vaši návštěvu.



www.musobeslav.cz 19

Různé / Pozvánky do okolí

Včelaři v Soběslavi letos slaví  
jubileum
M. Nováková ve spolupráci se ZO

Utíká to, utíká... 
Těmito slovy zahájili včelaři slavnostní 
výroční schůzi při příležitosti 130. výročí 
založení soběslavského včelařského spol-
ku. Při té příležitosti se hodí spolek a jeho 
historii představit veřejnosti, a to je právě 
to, čemu se budeme věnovat na následují-
cích řádkách.

V dávných dobách se včelařilo dvojím způ-
sobem. Jedni včelaři chodili po lesích a vy-
bírali med divokých včel z dutých stromů  
a druzí se snažili chovat včely ve špalcích 
či klátech. V dobách válek, hlavně tři-
cetileté, byl rozkvět včelařství potlačen.  
O vzkříšení včelařství se pokusila císa-
řovna Marie Terezie založením včelařské 
školy ve Vídni. Na Táborsku se v té době  
o rozkvět včelařství zasloužil hrabě Kolo-
vrat Krakovský z Hrobů. Včelaři se začína-
jí za účelem podpory slučovat do spolků. 

Je to právě 130 let, kdy včelaři z okolí 
Soběslavi a přilehlých osad založili dne 13. 
února 1895 Včelařský spolek v Soběslavi. 
Prvním předsedou se tehdy stal přítel Jan 
John, profesor učitelského ústavu. Toho 
roku krutá zima zapříčinila velké úhyny na 
včelstvu.

V roce 1898 byla pořádána včelařská vý-
stava v Soběslavi, kde včelaři získali řadu 
ocenění od Národní jednoty pošumavské. 
V roce 1914 pak byla založena první vče-
lařská škola v Čechách. Ovšem po atentátu 
na arcivévodu Ferdinanda a tím začátku  
1. světové války došlo k úpadku včelaře-
ní a mnoho včelínů osiřelo. Po ukončení 
války se včelařství začalo opět rozvíjet.  
V roce 1929 se konala včelařská výstava  
v Táboře. V letech 1939 až 1945 bylo vče-
lařství poznamenáno probíhající 2. světo-
vou válkou. I v těchto pohnutých dobách 
však našli včelaři cestu ke včeličkám  
a dokázali rozvíjet včelařskou činnost.  
V roce 1950 proběhla výstava jižních Čech 
v Soběslavi. Včelařský spolek v Soběslavi 
byl ohodnocen za vzorné provedení výsta-
vy. Spolek včelařský měl v letech 1950 182 
členů a 918 včelstev. 

V roce 1957 jsou vydány nové stanovy  
a Jednota včelařská je přejmenována na 
Svaz československých včelařů v Praze. 
Krajské organizace jsou změněny na kraj-
skou pobočku svazu a včelařský spolek na 
Základní organizaci svazu včelařů. 

V roce 1960 byly ustanoveny nové vče-
lařské obvody a byl zřízen okresní výbor 
v Táboře. Po přerozdělení bylo v ZO 126 
členů a 776 včelstev. V roce 1969 bylo na 
členské schůzi rozhodnuto založit a sepsat 
včelařskou kroniku. 

Od roku 1970 začal rozvoj kočování pod-
porované státní správou a zemědělskými 
organizacemi. Naše organizace měla 136 
členů a 841 včelstev. Současně s rozvo-
jem kočování se ale začínají šířit nemo-
ci, mor včelího plodu, nosematóza a jiné. 
Největším problémem začínala být varo-
áza, která likvidovala včelstva na velkém 
území. Soustavnou péčí, prohlídkami  
a řádným léčením, a někdy i likvidací veš-
kerého včelařského materiálu se dařilo 
nemoci zdolávat. Řada včelařů se podílela 
na rozvoji společnosti, prováděla činnosti 
při budování v místě svého bydliště – akce 
Z, zajišťovala výsadbu včelařských dřevin 
ve svém okolí. Začínal se rozvíjet zájem 
o práci předních odborníků ve včelařství, 
využívání nových trendů, byla prováděna 
řada kvalitních přednášek, byly uskuteč-
ňovány zájezdy za odborníky na chovné 
stanice doplňované přednáškami o nových 
trendech ve včelařské činnosti, např. Jablo-
ňany, Dol, Kývalka, a řada dalších. V roce 
1990 bylo v organizaci 112 členů a 1400 
včelstev. 

V letech 1990 a 1994 nastala změna v eko-
nomice. V důsledku hospodářských změn 
vzrůstaly ceny vstupů – hlavně cukru, ale 
cena výkupu medu klesala a odbyt byl ne-
jistý. Včelaři snižovali stavy včelstev, ně-
kteří ukončovali včelařskou činnost úplně, 
například pro stáří nebo byli bez následní-
ka, který by mohl pokračovat. V roce 1995 
jsme měli 95 členů a 1180 včelstev. 

V roce 1995 naše organizace oslavila 
100 let od založení Včelařského spolku  
v Soběslavi na výroční schůzi, která se 
konala v restauraci Národní dům za hojné 
účasti členů organizace a hostů. V tomto 
roce byla též provedena včelařská výstava 
v muzeu Smrčkův dům, kde byly vystave-
ny včelařské pomůcky, nové i staré úly, ná-
stěnky s včelařskou tématikou a včelařské 
produkty. 

V roce 2002 postihla jižní Čechy 100letá 
voda. Způsobila nesmírné hospodář-
ské škody, mimo jiné řada včelařů přišla  
o včelstva. Organizace měla v té době 79 
včelařů a 840 včelstev. Další ranou pro 
řadu včelařů byla velká invaze brouka Va-
roa destruktor v létech 2006 – 2007, kte-
rá zapříčinila velký úhyn včelstev v celé 
republice. V důsledku toho bylo nařízeno 
celoplošné léčení za použití GABONů.  
V roce 2008 organizace měla 65 včela-
řů a 638 včelstev. Vzniklá situace vedla  
k vyhlášení mimořádné podpory na obnovu 
včelstev za včelstva uhynulá. Tato opatření 
se velmi osvědčila a stav včelstev se sta-
bilizoval. Velkou podporou jsou dotace od 
ČSV a různé granty na podporu začínají-

cích včelařů. Nemalou podporou je daňové 
zvýhodnění včelařů a uvolnění tzv. prode-
je medu ze dvora. V současné době máme  
74 členů a 724 včelstev. 

V naší ZO jsou pravidelně prováděny před-
nášky předních odborníků a učitelů včelař-
ství. Jsou také pořádány tematické zájezdy 
za včelařskými odborníky na chovné sta-
nice, kde se seznamují s novými trendy  
v chovu včel. Drobným zpestřením těchto 
setkání bývá návštěva kulturních památek 
v blízkém okolí. 

Za 130 let se toho v životě i ve včelařství 
jistě hodně změnilo. Jediná věc, která se 
nezměnila, je vzájemné oslovení. Včelaři 
se navzájem oslovují přítel, přítelkyně. 

Informace o organizaci můžete sledovat 
na webových stránkách  
zocsv-sobeslav-cz.webnode.cz.

ZO ČSCH SOBĚSLAV 
ZVE NA BURZU A TRH

2. 3. 2025 od 7 do 9:30 hod. 
do areálu chovatelů

k nákupu drobného zvířectva,  
farmářských produktů  
a chovatelských potřeb. 

Veselí n. L. ZVE
Michaela Jindová,  

Kulturní dům Veselí n. L. 

Sobota 1. března  20.00
Retro diskoples
Originální budějovický legendární DJ´s 
s hity 80. a 90. let. Retro oblečení ja-
kéhokoli stylu vítáno! Pořádá musicre-
cord.cz. Velký sál KD. 

Pondělí 3. března  17.30
Dezinformace
Přednáška s Ing. Janem Bartoškem,  
místopředsedou Poslanecké sněmovny.  
Pořádá Město Veselí nad Lužnicí. Více-
účelový sál KD.

Čtvrtek 6. března   19.00
Minipárty s karlem Šípem
Zábavná talk show baviče, moderátora a 
textaře Karla Šípa na motivy televizního 
pořadu Všechnopárty. Pořadem provází 
Jiří Bláha. Prostor bude i pro dotazy di-
váků. Délka pořadu: 120 min. bez pře-
stávky. Pořádáme ve spolupráci s VM 
ART production, s.r.o. Velký sál KD 

Sobota 8. března  20.00
Eric Clapton tribute
Skladby legendárního Erica Claptona 
zahraje Cliff Stevens (USA), který je 



20 www.musobeslav.cz

Pozvánky do okolí / Sport

Hodnocení podzimní části sezóny a příprava na jaro fotbalistů FK 
Spartak Soběslav ve 4. lize: Příslib do jarních bojů

Bc. Marek Nývlt, předseda FK Spartak 
Soběslav
Vážení příznivci soběslavského fotbalu, 
podzimní část sezóny je za námi a nastal 
čas zhodnotit naše dosavadní působení 
ve 4. lize. Naši hráči předvedli řadu kva-
litních výkonů, které ukázaly potenciál 
týmu, avšak je stále na čem pracovat. Jarní 
část sezóny pro nás bude výzvou, ve které  
se budeme snažit potvrdit svou kvalitu  
a posunout se tabulkou výše.

Změny v kádru: Odchody i návraty
Po čtyřech letech opustil náš tým Václav 
Hoffman, který patřil mezi stabilní opory 
a výrazné osobnosti soběslavského fotba-
lu. Děkujeme mu za jeho práci a přínos pro 
tým a přejeme mu hodně úspěchů v jeho 
další kariéře.
Na hostování odešli Filip Šebek do Sokola 
Sezimovo Ústí a Lukáš Macák do Spartaku 
Kaplice. Oběma přejeme úspěšné působení 
v nových klubech a věříme, že se jim bude 
dařit.
Naopak dobrou zprávou je návrat Aleše 
Kutnera, který se po dlouhém zranění za-
pojil do přípravy a zatím se jeví ve velmi 
dobré formě. Jeho přítomnost na hřišti 
bude pro tým v jarní části sezóny důležitým  
faktorem, zejména v ofenzivní fázi hry.
Přípravná utkání: Poučení i povzbuzení
V rámci zimní přípravy jsme odehráli  

několik přátelských utkání, která nám  
poskytla cennou zpětnou vazbu:
 - SK Dynamo České Budějovice A  

– FK Spartak Soběslav 4:0
Konfrontace s prvoligovým týmem byla 
náročná, ale přinesla nám cenné zkušenosti 
do dalších zápasů.
 - FC Písek – FK Spartak Soběslav 3:2

V tomto utkání jsme byli vyrovnaným sou-
peřem a po většinu zápasu drželi nadějný 
výsledek. Bohužel výhra nám utekla až v 
samotném závěru, což je škoda, protože 
výkon týmu byl velmi dobrý.
 - FK Spartak Soběslav – Pelhřimov 2:4

Zápas, ve kterém jsme udělali několik  
defenzivních chyb, na kterých musíme  
zapracovat.
 - FK Spartak Soběslav – SK Roudné 

5:0
Suverénní výkon a jasné vítězství, které 
týmu dodalo sebevědomí.

Soustředění na Hluboké:  
Herní průprava a práce s míčem

Od 15. do 18. února jsme absolvovali 
soustředění na Hluboké, které bylo zamě-
řeno především na herní průpravu a práci  
s míčem. Hlavním cílem bylo zdokonalení 
kombinace, přechodové fáze a souhra celé-
ho týmu. Intenzivní tréninky zaměřené na 
taktiku a techniku hry pomohly týmu lépe 
se připravit na jarní část sezóny.

Součástí soustředění byla i dvě utkání,  
ve kterých jsme si připsali vítězství:
 - FK Spartak Soběslav – Třeboň 4:2

Vítězství v bojovném utkání, které nám 
ukázalo, že dokážeme uspět i proti nepří-
jemným soupeřům.
 - FK Spartak Soběslav – SK Dynamo 

ČB U19 2:1
S Hlubokou jsme se rozloučili cennou vý-
hrou nad talentovanými mladíky Dynama, 
kteří nás důkladně prověřili.
Velkým pozitivem zimní přípravy byla 
také účast tří našich juniorů, kteří se zapo-
jili nejen do tréninkového procesu, ale i do 
soustředění. Svými výkony si řekli o šanci 
v mužském A-týmu a věříme, že by si na 
jaře mohli okusit divizní fotbal. Prioritou 
však zůstává postup dorostu do krajského 
přeboru, což je pro budoucnost našeho klu-
bu zásadní.
Start jara: 8. března proti FK Přeštice

Jarní část sezóny zahájíme 8. března do-
mácím utkáním proti FK Přeštice. Čeká 
nás důležitý zápas, ve kterém budeme chtít 
potvrdit dobrou přípravu a vstoupit do dru-
hé poloviny sezóny vítězně. Věříme, že nás 
přijdete podpořit a pomůžete nám vytvořit 
skvělou atmosféru.
Děkujeme za vaši podporu a těšíme  
se na setkání na tribunách!

ceněn pro své mistrov-
ské kytarové dovednosti 
a autentickou interpretaci 
blues-rockových klasik, 
které věrně zachycují du-
cha Claptonovy hudby. 
Na koncertě jej doprovodí 
trio kanadských hudební-
ků. Pořádá Spolek přátel 
Veselských pískoven ve 
spolupráci s KD. Velký sál 
KD.

Neděle 23. března  
19.00
Světáci 
Divadelní spolek J. K. Tyl 
Kardašova Řečice. Řečičtí 
ochotníci ztvárnili známé 
postavy filmových Světá-
ků Zdeňka Podskalského 
z roku 1969, a to vskutku 
znamenitě. Napsal: Zde-
něk Podskalský, režie: 

Radka Volfová. Velký sál 
KD.

Sobota 29. března  
19.30
Fantom + KEKS
Hudební zábava s kapela-
mi Fantom a Keks.  
Velký sál KD. 

Foto: archiv klubu

Trenérky a trenéři gymnastiky 
SK Tučapy zvou na 

X. ročník
gymnastického plesu

sobota 22. 3. 2025 od 20.00
sál v Budislavi

 Zahraje skupina Lazareth



Soběslav hostila první ročník boxerského galavečeru
M. Nováková ve spolupráci s M. Tláškem

V sobotu 15. února se v Kulturním domě 
v Soběslavi konal historicky první boxer-
ský galavečer, kde se na ringu představili 
bojovníci z různých klubů z celé České re-
publiky. Diváci mohli vidět celkem 12 zá-
pasů, ve kterých nastoupili kadeti, junioři, 
ženy i muži napříč váhovými a věkovými 
kategoriemi.

Mladí bojovníci ukázali neuvěřitelný zápal 
a odhodlání. Kadeti i junioři nastupovali 
do zápasů s obrovskou energií a touhou po 
vítězství, jejich souboje byly plné rychlých 
výměn a bojovného ducha. Ženy předved-
ly skvělou techniku a dokázaly, že v rin-
gu dokážou být stejně odolné jako jejich 
mužští kolegové. Muži pak nabídli tvrdé 
souboje, kde se snoubila síla, taktika i zku-
šenosti. Některé zápasy byly vyrovnané až 

do posledního gongu, jiné přinesly pořád-
nou dávku adrenalinu a nekompromisních  
výměn.

O zpestření programu se postarala místní 
taneční skupina LUCIE, která divákům 
předvedla dvě skvělá vystoupení. Dob-
rá organizace, skvělí fanoušci a výborná  
atmosféra – přesně takhle vypadal první 
ročník této akce.

Za celým večerem stojí společně Restart 
Gym Soběslav a Box Club Veselí nad Luž-
nicí, které spojily své síly, aby uspořádaly 
tuto jedinečnou akci. Oba kluby pojí nejen 
vzájemná podpora, ale i letité přátelství 
mezi jejich trenéry a členy, což se odrazilo 
i na skvělé organizaci a atmosféře večera. 
Galavečer byl také poděkováním Pavlu 
Balounovi, majiteli společnosti BANES, 
který dlouhodobě podporuje sport nejen  

v Soběslavi. Při zahájení pronesl pár slov  
k publiku a od organizátorů obdržel zará-
movaný plakát a pohár jako symbol vděč-
nosti za jeho podporu.

„Obrovské díky patří všem, kteří pomoh-
li tento večer zorganizovat – sponzorům, 
hlavně společnosti BANES a panu Pavlu 
Balounovi, ale i závodníkům, kteří před-
vedli neskutečné výkony, a samozřejmě 
divákům, kteří vytvořili skvělou atmosféru. 
Bez vás všech by tahle akce nebyla mož-
ná,“ vzkázal majitel Restart Gymu Marcel 
Tlášek.

První ročník se vydařil a organizátoři věří, 
že se z galavečeru stane tradice. Další roč-
ník se plánuje na rok 2026, a tak se fanouš-
ci boxu mají na co těšit.

www.musobeslav.cz 21

Sport

VEŘEJNÁ BRUSLENÍ ZS – BŘEZEN 2025
Program sportovišť TJ Spartak na http://spartaksobeslav.

isportsystem.cz 

  2. 3.     14,00 – 15,45 
  9. 3.     14,00 – 15,45
10. 3.     14,00 – 15,45

     11. 3.     14,00 – 15,45
     12. 3.     14,00 – 15,45

13. 3.     14,00 – 15,45
14. 3.     14,00 – 15,45
16. 3.     14,00 – 15,45
23. 3.     14,00 – 15,45
30. 3.     14,00 – 15,45

                  Sportovní ples: 
Také tento rok se můžete těšit na Sportovní ples, který se uskuteční 11. 4. 2025 v KD a proběhne stejně jako 
v roce 2024 formou diskoplesu. Bližší informace Vám poskytneme v následujících vydáních měsíčníku Hláska. 
Těšíme se na Vaši návštěvu!!! Za TJ Spartak Soběslav, z.s. – Mgr. Michal Pánek

                                Foto: archiv organizátora



22 www.musobeslav.cz

Sport

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:
tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5

392 01 Soběslav 
(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz



Hledáme Tebe, očního  
optika/optometristu,  

do našeho týmu plného energie!
Naše optika v Soběslavi není jen místo, 
kde se prodávají brýle – je to prostor, 
kde se design, kvalita a dostupnost se-
tkávají pro každého zákazníka. Máme 
mimořádně široký výběr krásných, ori-
ginálních brýlí – od cenově dostupných 
kousků až po luxusní značky. Pokud 
miluješ práci s lidmi a toužíš po prostře-
dí, kde si opravdu vážíme profesionálů, 
pak jsi na správné adrese!
Na co se u nás můžete těšit?
• Můžete u nás pracovat na plný  

či zkrácený úvazek,
• dbáme na další rozvoj našich  

zaměstnanců, proto rádi zajistíme 
účast na odborných vzdělávacích 
akcích, kongresech či kursech,

• máme moderní a příjemné pracovní 
prostředí, kde vám práce půjde  
od ruky,

• ke mzdě také řadu zajímavých  
benefitů: příspěvek na stravné, brýle 
z naší optiky pro sebe a své blízké, 
možnost služebního vozu.

Co očekáváme my od Vás?
• Příjemný a proklientský přístup  

je pro vás samozřejmostí,
• k práci přistupujete vždy zodpověd-

ně, protože Vám záleží na vzájemné 
spokojenosti zákazníků, pověsti 
zaměstnavatele a dobře odvedené 
práci,

• máte již za sebou praxi nebo  
prozatím alespoň vzdělání v oboru,

• obor našeho působení je pro vás 
zajímavý a chcete se v něm dále 
rozvíjet.

Pro více informací volejte na telefonní 
číslo 723 832 528 nebo pošlete životo-
pis na e-mail: sekretariat@oculeus.cz.

Těšíme se na Vás

www.musobeslav.cz 23

Koupě
• Koupím byt nebo chatu  

v Soběslavi, 776 092 862. 
• Koupím garáž v Soběslavi.  

Nejsem realitní kancelář, platím 
hotově. Tel. 725 302 843. 

Prodej
• Nemovitosti - inrekareality.cz.
• Prodám rohovou sprchovou zá-

stěnu 80x80 cm. Nákupní cena 
4 660 Kč. K plánované rekon-
strukci, ale nepoužita. Nyní  
o 1/3 méně za 3 100 Kč. Platba 
po kontrole při převzetí. Skalice 
u Soběslavi. O. Ošmera.  
Tel. 734 460 066. 

• Prodám Ford Fusion, r. v. 2004, 
169 000 km, klima, vyhřívané 
čelní sklo, sada letních i zim-
ních kol na discích. Tel. 728 
774 928

Ostatní
• MALÍŘ-NATĚRAČ. Metelec.  

Tel. 728 987 702. 
• Sedmdesátník hledá mladší 

ženu. Tel. 732 763 816.
• Tvorba web stránek, podpora 

@webdisk.cz, pište kdykoli.
• Pronajmu garáž v Soběsla-

vi, ulice Slovenská. Tel. 775 
988 525. 

• Pletu košíky, různé velikosti.  
Tel. 606 640 603. 

• Pronajmu byt 3+1 v Soběslavi,  
ul. Na Vyhlídce, tel.: 
775 109 844.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Sledujte aktuální  
informace  

prostřednictvím  
mobilní aplikace.

Ke stažení na Google Play  
a App Store

Sport

KADEŘNICTVÍ  
VESELÉ NŮŽKY

NOVĚ OTEVŘENÉ  
V MYSLKOVICÍCH č. p. 199

KADEŘNICTVÍ DÁMSKÉ, PÁNSKÉ,  
DĚTSKÉ, ITALSKÁ VLASOVÁ  

KOSMETIKA NOOK, BARVENÍ,  
MELÍROVÁNÍ, STŘIHY, TRVALÁ,  

ONDULACE, BALAYAGE,   
ČIŠTĚNÍ VLASŮ MALIBU C. 

STŘIHY OD 150 KČ. 
MELÍRY, BARVENÍ KOMPLET  

OD 650 KČ.

BUDU SE TĚŠIT NA VAŠI NÁVŠTĚVU.  
OBJEDNÁNÍ PO TEL. DOMLUVĚ
MOLKOVÁ PETRA, 721 647 290



Nově otevřené  
nehtové studio

LUKAS NAILS
manikúra, pedikúra, prodloužení 
řas a obočí

Adresa: Palackého 64/9, 
Soběslav

Akce od 1. 3. do 28. 3. 2025:

• 20 % sleva pro nové zákazníky
• 20 % sleva pro studenty

Volejte na tel. 773 146 176.

Děkujeme za vaši návštěvu!

Nemocnice Tábor, a.s., přijme do pracovního poměru:

všeobecnou sestru  
pro Domácí péči Tereza

Požadujeme:
• zdravotnické vzdělání všeobecná sestra
• zdravotní způsobilost a trestní bezúhonnost
• minimálně 2 roky praxe u lůžka  
• samostatnost, spolehlivost, komunikativnost
• ŘP skupiny B, aktivní řidič

Nabízíme:
• náborový příspěvek 70.000,-
• Informace o mzdovém ohodnocení a finančních  

pobídkách podá personální oddělení
• plný pracovní úvazek, ranní, odpolední směna
• služební mobilní telefon, služební PC
• 5 týdnů dovolené, sick days
• MultiSport karta
• parkování v areálu nemocnice zdarma
• zvýhodněný mobilní tarif
• výhodné stravování ve vlastní jídelně
• příspěvek na penzijní připojištění 
• další benefity

Nástup dle dohody.
Bližší informace podá Mgr. Ivona Pikešová, vedoucí sestra 
Domácí péče Tereza.
Nemocnice Tábor, a.s., email: ivona.pikesova@nemta.cz,
mob. : 774 819 758, tel.: 381 607 501

Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Termín uzávěrky inzerce - 10. 3., pište na hlaska@musobeslav.cz.

Sport

Nabízím prodej paliva  
- odřezky z pily.

Balík (4-5 m3) - 2000 Kč
Možnost odvozu (max. 3 balíky)

Pila Sviny, 777 112 127


